
Uwaga,  
mieszkańcy

W piątek, 16 listopada, Urząd Miejski  
w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21) będzie  
czynny dłużej – w godzinach od 8.00 do 
16.00. 
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Można  
jechać

Mieszkańcy Łabęd odetchnęli z ulgą. 
Przejazd przez most nad Kanałem Gliwic-
kim w ciągu ul. Staromiejskiej odbywa się  
już bez utrudnień. 

NDT  
w AMOKU

Gliwicki Teatr Muzyczny i Kino Amok 
zapraszają na transmisje na żywo z Neder-
lands Dans Theater z Hagi. Zaplanowano  
4 spotkania z tańcem współczesnym.

Co dalej  
z PODIUM?

Władze województwa rezygnują ze 
wspierania budowy PODIUM w zakłada-
nym terminie i proponują Gliwicom, aby 
starały się o pieniądze z UE za 2 lata.  
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– Jak w życiu: raz się wygrywa, raz 
przegrywa, ale najważniejsze to zawsze 
robić swoje i starać się być w tym najlep-
szym! Bardzo miło jest wygrać konkurs  
w kategorii najbliższej memu sercu, a tym 
bardziej tak prestiżowy jak Wielki Konkurs 
National Geographic – mówi gliwicki fo-
tograf Michał Mrozek, laureat I miejsca  
w kategorii „Ludzie” w zakończonej nie-
dawno 8. edycji Wielkiego Konkursu Fo-
tograficznego National Geographic Polska. 

Zwycięskie zdjęcie pt. „Namaste” 
zostało zrobione w Nepalu, do którego 
tylko w tym roku Michał Mrozek wraz  
z Markiem Arcimowiczem zorganizowali 
dwie fotoekspedycje. Czarno-biała foto-
grafia przedstawia policjanta w pełnym 
rynsztunku, zabezpieczającego przejście 
tłumu i powozu-świątyni podczas festiwalu 
Seto Machhendranath na ulicach Katman-
du. „Podczas tego rodzaju świąt, których  
w Katmandu nie brakuje, na ulicach gro-

madzą się tysiące ludzi. Wspólne święto-
wanie jednych to jednocześnie wymaga-
jąca skupienia praca drugich” – czytamy 
w opisie pracy. 

W tegorocznej edycji konkursu Na-
tional Geographic Polska wzięły udział 
tysiące entuzjastów fotografiki. Jury pod 
przewodnictwem Tomasza Tomaszewskie-
go, w składzie: Peter Andrews, Wojciech 
Franus, Witold Jaworski, Tomasz Lazar, 
Grzegorz Leśniewski, Rafał Olejniczak, 

Wiktor Sobolewski i Martyna Wojciechow-
ska, miało twardy orzech do zgryzienia. 
Efektem dyskusji jurorów było wyłonienie 
zwycięskich prac w pięciu kategoriach  
(fotoreportaż, zwierzęta, krajobraz, 
życie na 100%, ludzie). Grand Prix przy-
padło zdjęciu Arkadiusza Makowskiego  
(„Elvis”). 

      (kik)
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rozmaitości

– Jeździłyśmy z koleżankami do Katowic na wykłady tamtejszego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. Dojazd i pobyt zajmowały cały dzień, więc pomyślałam, dlaczego by nie 
otworzyć podobnego w Gliwicach. Przedstawiłam prezydentowi Frankiewiczowi mój 
pomysł utworzenia UTW w mieście. Zaakceptował go. Po przygotowaniu dokumen-
tów i załatwieniu formalności oraz siedziby ruszyliśmy z kopyta – tak o początkach 
UTw opowiada prezes Krystyna Jurczewska-Płońska. 

Gliwiccy seniorzy nawiązali 
współpracę z wykładowcami 
oraz instruktorami chętnymi do 
poprowadzenia zajęć fakultatyw-
nych. Dzisiaj UTW skupia prawie 
600 studentów i działa w ramach 
Gliwickiej Wyższej Szkoły Przed-
siębiorczości. Co oferuje?

Wykłady odbywają się w każ- 
dy wtorek i mogą w nich uczest-
niczyć wszyscy chętni. Porusza-
ne są w ich trakcie przeróżne 
tematy, np. historia, kultura, 
medycyna, literatura, prawo, 
psychologia czy krajoznawstwo. 
Dla studentów organizowane są 
zajęcia w różnych sekcjach te-
matycznych. Obecnie mogą oni 
uczestniczyć w nauce aż 6 języ-
ków: niemieckiego, hiszpańskie-
go, angielskiego, francuskiego, 
włoskiego i esperanto. 

Nieobce są im również za-
jęcia sportowe. Seniorzy z UTW 
uprawiają różne dyscypliny 
aktywizujące takie, jak: aerobik, 
gimnastyka, pływanie, nordic 
walking, tai-chi, joga, taniec  
i brydż. – Dzięki intensywnym 

ćwiczeniom zdobywamy rok-
rocznie medale na ogólnopol-
skich olimpiadach UTW. W 2012 
roku zdobyliśmy złoty puchar  
i 22 medale, w tym 9 złotych,  
7 srebrnych i 6 brązowych – opo-
wiada prezes Jurczewska-Płońska. 

W UTW działa również sekcja 
florystyczna i plastyczna, organi-
zowane są kursy komputerowe, 
wyjazdy do teatrów, oper, wy-
cieczki krajoznawcze i wieczorki 
literacko-poetyckie oraz spo-
tkania integracyjno-okoliczno-
ściowe. Aby móc zrealizować 
zaplanowane przedsięwzięcia, 
zarząd UTW skutecznie pozy-
skuje fundusze na działalność. 
Do tej pory zrealizowano 28 pro-
jektów, na które dofinansowanie 
pozyskano przede wszystkim ze 
środków miejskiego budżetu,  
a także z Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności i Starostwa 
Powiatowego w Gliwicach.  
– Obecnie realizujemy projekt 

rządowy z Ministerstwa Pracy  
i Polityki Społecznej i oczekujemy 
na ocenę projektu z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych – dodaje 
Krystyna Jurczewska-Płońska.

Największym sukcesem  
10 lat działania UTW w Gliwi-
cach jest zorganizowanie wraz 
z nowosądeckim UTW ogólno-
polskiej Federacji Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku, która repre-
zentuje jej członków na szczeblu 
rządowym i parlamentarnym. 
Ponadto udało się doprowadzić 
do stworzenia Rządowego Pro-
gramu na rzecz Aktywności Osób 
Starszych na lata 2012 – 2013 
oraz Departamentu Polityki Se-
nioralnej w Ministerstwie Pracy 
i Polityki Społecznej. W Gliwicach 
powstała Rada Seniorów, której 
zadaniem jest dbanie o jakość 
życia osób starszych.

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

WWW.GCOP.GLIWICE.PL

10 LAT UTW

(NIE)SŁODKIE ŚRODY

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gliwicach skupia prawie 600 osób

Z okazji Światowego Dnia Walki z Cukrzycą, przypadającego rokrocznie w połowie listopada, Towa-
rzystwo Pomocy Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą w Gliwicach zaprasza mieszkańców miasta i okolic do 
skorzystania z oferty „słodkich śród”. 21 i 28 listopada w siedzibie Towarzystwa przy ul. Młyńskiej 17, 
w godzinach od 11.00 do 15.00, będzie można dokonać bezpłatnego pomiaru poziomu cukru we krwi 
i porozmawiać ze specjalistami – edukatorami diabetologicznymi. Dodatkowe informacje uzyskamy 
pod numerem tel. 32/331-33-49.                        (kik)

ZBIÓRKA 
ODPADÓW 
NIEBEZPIECZNYCH

SPRAWDź 
WAżNOŚć 
DOWODU!

17 listopada odbędzie 
się zbiórka niebezpiecznych 
odpadów. W sześciu różnych 
miejscach Gliwic będzie można 
oddać m.in.: termometry rtę-
ciowe, akumulatory, baterie, 
kleje, farby, tusze, chemikalia, 
rozpuszczalniki, zużyty olej sil-
nikowy, środki ochrony roślin, 
pojemniki ciśnieniowe czy ele-
trośmieci. 

Odpady będą przyjmowane 
według następującego harmo-
nogramu: 
 godz. 9.00 – 10.00 – parking 

przy kościele pw. Narodze-
nia NMP przy ul. Rolników  
w Bojkowie;

 godz. 10.20 – 11.20 – par-
king przy kościele pw. Ducha 
Świętego przy ul. Daszyń-
skiego w Ostropie;

 godz. 11.40 – 12.40 – Plac 
Piłsudskiego w Śródmieściu;

 godz. 12.00 – 13.00 – par-
king przy kościele pw. 
Najświętszej Maryi Panny 
Wspomożenia Wiernych 
przy ul. Korczoka w Sośnicy;

 godz. 13.00 – 14.00 – par-
king przed ZSO nr 14 przy 
ul. Przedwiośnie w Sośnicy;

 godz. 14.20 – 15.20 – par-
king przy placu zabaw przy 
ul. Literatów w Łabędach.  
                            (bom)

Uwaga gliwiczanie! Jeszcze 
około tysiąca mieszkańców 
powinno złożyć w tym roku 
wnioski o wydanie nowych 
dowodów osobistych. Wydział 
Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy-
pomina, że w 2012 r. tracą 
ważność dokumenty wydane 
przed 10 laty. Sprawdź, czy nie 
dotyczy to twojego dowodu 
osobistego. Data ważności 
umieszczona jest w prawym, 
dolnym rogu, na stronie ze 
zdjęciem.

Przypominamy, że wniosek 
o wymianę dowodu osobistego 
składa się osobiście w sali Ob-
sługi Spraw Obywatelskich na 
parterze budynku UM (wejście 

od strony ul. Prymasa Wyszyń-
skiego). Wniosek i szczegóło-
we informacje można znaleźć 
na stronie www.gliwice.eu 
(zakładka „Wirtualne Biuro 
Obsługi – Sprawy obywatel-
skie – Dowody osobiste”). Do 
wypełnionego formularza na-
leży dołączyć dwie aktualne, 
wyraźne i jednakowe fotografie  
(o wymiarach 35 x 45 mm), 
ukazujące głowę z pozycji le-
wego półprofilu z widocznym 
lewym uchem. Wyrobienie do-
wodu osobistego jest darmo-
we. wniosek trzeba złożyć naj-
później 30 dni przed upływem 
terminu ważności dokumentu! 

                   (bom)
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TeMaT TygodnIa

władze województwa nie chcą dłużej czekać na decyzję Komisji europejskiej w sprawie dotacji na budowę hali widowiskowo-sportowej  
PodIUM. Rezygnują ze wspierania tej inwestycji w zakładanym terminie i proponują gliwicom, aby starały się o pieniądze z Unii  
europejskiej dopiero w kolejnym rozdaniu unijnych środków – za dwa lata.  

Dlaczego decyzje dotyczące gliwickiej 
inwestycji zapadają w Katowicach? Bo to 
zarząd województwa śląskiego tworzy 
Regionalny Program Operacyjny (RPO)  
i umieszcza w nim przedsięwzięcia, któ-
re mają być dofinansowane ze środków 
pochodzących z Unii Europejskiej. Projekt 
PODIUM trafił do RPO na lata 2007 – 
2013 jako jeden z trzech najważniejszych 
dla województwa (obok Drogowej Trasy 
Średnicowej i Muzeum Śląskiego). 

Przygotowania do budowy hali są bar-
dzo zaawansowane, ale kwestie finansowe 
nie zostały rozstrzygnięte. Gotowy jest 
projekt obiektu i pozwolenie na budowę. 
Dobiega końca drugi przetarg, w wyniku 
którego ma zostać wyłoniona firma bu-
dująca halę. Pierwszy przetarg – wygrany 
przez Polimex-Mostostal – nie zakończył 
się podpisaniem umowy na budowę, bo 
przedłużały się procedury związane z przy-
znaniem unijnej dotacji. Wcześniej miasto 
wybrało tzw. inżyniera kontraktu – firmę 
GRONTMIJ, która uczestniczyła w przygo-
towaniach dokumentacji przetargowych 
i miała nadzorować wykonywanie robót 
budowlanych.  

Na dotychczasowe działania wydano 
mniej więcej 8 milionów złotych z budże-
tu miejskiego. Szacowano, że budowa 
hali może kosztować około 380 milionów 
złotych, ale może także kosztować mniej.  
W pierwszym przetargu Polimex-Mo-
stostal proponował wykonać zadanie za 
niespełna 300 milionów złotych, a w dru-
gim najtańsza cena, zaoferowana przez 

UNIBEP z Bielska Podlaskiego, wyniosła 
niewiele ponad 306 milionów złotych.

Mniej więcej 141 milionów złotych 
miasto miało pozyskać w ramach bez-
zwrotnej dotacji z Unii Europejskiej. Wnio-
sek Gliwic został pozytywnie oceniony na 
etapie polskim i od dłuższego czasu czekał 
na ostateczne rozpatrzenie w Komisji Eu-
ropejskiej. Ponadto Ministerstwo Sportu 
przyznało nam dotację w wysokości  
15 milionów złotych. Po zakończeniu bu-
dowy miasto miało też odzyskać ponad  
60 milionów złotych z podatku VAT. 

województwo śląskie nie posia-
da hali widowiskowo-sportowej  
na miarę XXI wieku i pozostaje 
w tyle za łodzią czy Trójmiastem

W sumie w ten sposób można by 
zgromadzić ponad 200 milionów złotych 
ze źródeł zewnętrznych. Resztę trzeba by 
wydać w ciągu kilku lat z budżetu miejskie-
go, ale Europejski Bank Inwestycyjny zgo-
dził się pożyczyć na ten cel nawet ponad  
180 milionów złotych. Spłata mogłaby być 
rozłożona na okres do 15 lat.

W ubiegłym tygodniu zarząd woje-
wództwa śląskiego zrezygnował jednak 
z projektu PODIUM i nie będzie go już 
uwzględniał w ramach obecnego okresu 
programowania unijnego. Przypomnijmy, 
że jeszcze pod koniec sierpnia marszałek 

województwa śląskiego oficjalnie popie-
rał tę inwestycję i deklarował pomoc przy 
finalizowaniu sprawy w Komisji Europej-
skiej. Teraz Adam Matusiewicz zapropo-
nował prezydentowi Gliwic rozwiązanie 
umowy w sprawie PODIUM za porozumie-
niem stron. – Jestem gotów wspierać pro-
jekt budowy hali widowiskowej PODIUM  
w przyszłym okresie programowania jako 
projekt kluczowy – poinformował 8 listo-
pada. 

Stanowisko marszałka ma swoje uza-
sadnienie. PODIUM powinno stanąć do 
2014 roku. Komisja Europejska wciąż nie 
podejmowała ostatecznej decyzji, dlatego 
władze Gliwic z budową nie ruszały. Po-
jawiały się istotne pytania: Co się stanie, 
jeśli unijnych pieniędzy nie będzie? Czy 
podejmować ryzyko i budować obiekt 
wyłącznie za pieniądze z budżetu miejskie-
go? Województwo obawia się, że straci 
pieniądze z Unii Europejskiej. Marszałek, 
który odpowiada za ich wykorzystanie, 
postanowił więc przeznaczyć je na inny cel.  

Z analiz ekonomicznych wynika, że 
miejska kasa bez większego problemu 
wytrzymałaby to finansowe obciążenie. 
Budowa hali bez wsparcia unijnego ozna-
czałaby jednak konieczność zrezygnowania 
z niektórych innych inwestycji. Prezydent 
Gliwic nie przekreśla tego przedsięwzięcia, 
może porozumieć się z marszałkiem i zgło-
sić projekt do unijnego dofinansowania 
za dwa lata. Władze miasta stoją przed 
bardzo trudnym wyborem. 

(al)

co daleJ z PodIUM? 

Mam sporo zastrzeżeń do tego, jak 
sprawa prowadzona była przez ostatnich 
parę lat m.in. w Komisji Europejskiej.  
Z jednej strony narzucano nam terminy,  
a z drugiej – nie przestrzegano żadnych. 
Przygotowania do budowy PODIUM moż-
na by już praktycznie zapiąć na ostatni 
guzik, ale zostaliśmy pozbawieni szansy na 
pozyskanie unijnej dotacji w przewidywa-
nym terminie. Można rozważyć, czy budo-
wać halę za pieniądze z budżetu miejskie-
go, ale tak ważnej decyzji finansowej nie 
podejmowałbym bez udziału mieszkańców  
i społecznych konsultacji. Przyjmuję de-
cyzję marszałka Adama Matusiewicza  
z przykrością, ale także ze zrozumieniem. 
Doceniam jego propozycję wpisania 
Podium do nowego RPO i uważam to 
za rozsądne rozwiązanie. Zwłaszcza, że 
naszym projektem zajęli się – jako kluczo-
wym – przedstawiciele inicjatywy Jaspers, 
pomagającej w pozyskiwaniu unijnych 
funduszy i oni ułatwią nam dostosowanie 
dokumentacji do oczekiwań urzędników  
z Komisji Europejskiej. Uważam, że PO-
DIUM nie tylko Gliwicom jest potrzebne, 
ale całemu regionowi. 

zygmunt Frankiewicz  
prezydent gliwic 

PODIUM – HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA DLA 15 TYSIęCY WIDZÓW MIAŁABY POWSTAć W GLIWICACH 
W MIEJSCU DAWNEGO STADIONU XX-LECIA. MOżNA BY W NIEJ ORGANIZOWAć KONCERTY, TARGI 
BRANżOWE ORAZ IMPREZY SPORTOWE W RÓżNYCH DYSCYPLINACH – TAKżE O RANDZE MISTRZOSTW 
ŚWIATA CZY EUROPY. W  OBIEKCIE ZAPROJEKTOWANO TEż MNIEJSZą HALę, KTÓRA – W  ZALEżNOŚCI OD  
RODZAJU IMPREZY –  MOGŁABY POMIEŚCIć OD 1200 DO 3000 WIDZÓW.
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PRoMocJa aRMII

Wdrażanie nowych technologii, 
bardzo często znajdujących swoje za-
stosowanie również w przemyśle, to 
jedna z wielu dziedzin realizowanych 
przez współczesną polską armię. Wojsko 
stanowi nie od dziś poligon doświad-
czalny, szczególnie dla rozwiązań infor-
matycznych oraz innowacji z dziedziny 
automatyki przemysłowej. Otwiera to 
nowe możliwości kariery fachowcom 
po studiach wyższych oraz maturzystom 
z zacięciem do nauk informatycznych  
i technicznych.

– Obecnie kandydaci na żołnierzy 
zawodowych w Polsce mają cztery uczel-
nie wojskowe do wyboru: Wyższą Szkołę 
Oficerską Sił Powietrznych w Dęblinie, 
Wojskową Akademię Techniczną w War-
szawie, Akademię Marynarki Wojennej 
w Gdyni oraz Wyższą Szkołę Oficerską 
Sił Lądowych we Wrocławiu. W kolejnym 
roku akademickim (2013/2014) będą one 
oferowały blisko pół tysiąca miejsc dla 
tegorocznych maturzystów myślących 
poważnie o karierze oficerskiej. Proces 
naboru do tzw. służby kandydackiej 
rozpocznie się już po Nowym Roku  
– przypomina ppłk Roman Nowogrodz-
ki, Wojskowy Komendant Uzupełnień  
w Gliwicach. 

Zainteresowane osoby, które przej-
dą pozytywnie specjalistyczne badania 
lekarskie, a następnie proces postępo-

wania rekrutacyjnego na wymienione 
uczelnie wojskowe, mogą w przyszłości 
liczyć na zatrudnienie w Wojsku Polskim, 
gwarantowane już w momencie podjęcia 
nauki. – Jako absolwenci uczelni wojsko-
wych kierowani są do jednostek woj-
skowych celem objęcia pierwszego sta-
nowiska służbowego o specjalnościach 
zgodnych z uzyskanym wykształceniem 
– mówi ppłk Nowogrodzki.

IT, medycyna, psychologia, PR, 
szeroko rozumiana inżynieria, 
chemia, logistyka – fachowcy 
z tych dziedzin są szczególnie 
pożądani w polskiej armii

Specjalistyczną wiedzę można nabyć 
w wojsku (po ukończeniu właściwego 
wydziału na uczelni wojskowej). Oficer 
może zostać też skierowany na studia 
podyplomowe. Inną drogą pozwalającą 
na wstąpienie ochotników do korpusu 
oficerów jest studium oficerskie, przy 
czym przy tej ścieżce wyboru kandydat 
musi mieć ukończone przynajmniej stu-
dia licencjackie. Jest to równie popularna 
forma związania się z wojskiem. Tylko we 
wrocławskiej Wyższej Szkole Oficerskiej 
Sił Lądowych na absolwentów studiów 
cywilnych (licencjatów, inżynierów lub 
magistrów) czeka w przyszłym roku aka-
demickim blisko 50 miejsc w studium 
oficerskim o różnych specjalnościach.

 co z głośnymi nSR?

Powstałe przed dwoma laty NSR, czyli 
Narodowe Siły Rezerwowe, mają cha-

rakter wojskowego zaplecza do służby 
zawodowej. Do NSR może być powołana 
każda osoba niekarana za przestępstwo 
umyślne, posiadająca obywatelstwo 
polskie, odpowiednią zdolność fizyczną 
i psychiczną do pełnienia czynnej służby 
wojskowej, wiek co najmniej 18 lat i wy-
kształcenie:
	co najmniej wyższe – w przypadku 

kształcenia na potrzeby korpusu ofi-
cerów;

	co najmniej średnie – w przypadku 
kształcenia na potrzeby korpusu pod-
oficerów;

	co najmniej gimnazjalne – w przypad-
ku kształcenia na potrzeby korpusu 
szeregowych.
Narodowe Siły Rezerwowe są prze-

znaczone przede wszystkim dla ochotni-
ków, którzy odbyli wcześniej zasadniczą 
służbę wojskową lub służbę przygoto-
wawczą, a zamierzają podjąć obowiązki 
w ramach NSR i w przyszłości objąć np. 
stanowisko zawodowe w armii. Jakie 
warunki muszą spełnić? Szczegółowych 
informacji o NSR udzielają przedstawi-
ciele wydziałów rekrutacji w Wojskowych 
Komendach Uzupełnień, można je też 
znaleźć na portalach:

                  (kik)

zawodowa stabilizacja, pewność zatrudnienia i awansu, kontakt z najnowszą technologią i coraz bardziej nowoczesnym sprzętem – tym 
polskie wojsko przyciąga do siebie kandydatów. w czasach recesji gospodarczej być może warto rozważyć karierę w armii?

Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gliwicach ma dziś na swoim terenie administrowania blisko  
300 żołnierzy zawodowych.

a Może woJSKo?

WWW.GLIWICE.
WKU.WP.MIL.PL

WWW.MON. 
GOV.PL

WWW.WOJSKO-
POLSKIE.PL
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choć kalendarzowa zima dopiero za kilka tygodni, to 
już pod koniec października mieliśmy jej mały przed-
smak. Jak deklaruje zarząd dróg Miejskich, akcja 
„zima” w naszym mieście już trwa. Ruszyła w połowie 
ubiegłego miesiąca i zakończy się 15 kwietnia 2013 r. 

W zimowym utrzymaniu 
ZDM znajduje się blisko 417 km 
dróg, około 722 tys. m2 chod-
ników oraz 351 przystanków 
komunikacji miejskiej. W związ-
ku z tym miasto podzielono na  
10 dużych rejonów. 

Do usuwania śniegu zalega-
jącego na ulicach i chodnikach 
zobowiązanych jest pięć przed-
siębiorstw:
 Remondis Gliwice (ul. Ka-

szubska 2, 44-100 Gliwice, 
tel. 32/231-08-58, wew. 210 
lub 232, faks: 32/238-23-85) 
– rejony nr 1, 2, 4, 7 i 9;

 FHPU ANKA Aniela Balcer  
(ul. Daszyńskiego 449, 44-151 
Gliwice, tel./faks: 32/234-80-
05, koordynator – K. Balcer, 
tel. 606-114-206) – rejon 3;

 ZU Konserwacja Terenów 
Zielonych Jacek Wieczorek 
(ul. Łokietka 4, 41-933 By-
tom, tel. dyspozytora akcji: 
32/289-24-50, 606-409-080, 
faks: 32/289-27-43, koordy-
nator – J. Wojciechowski, tel. 
501-269-162) – rejon 5 i 6;

 2B Krzysztof Balcer (ul. Ligo-
nia 37/3A, 44-100 Gliwice, 
tel./faks: 32/234-80-05, 

koordynator – K. Balcer, tel. 
606-114-206) – rejon nr 8;

 Firma Usługowa SEBCIO 
(ul. Mazowiecka 36, 44-015 
Gliwice, tel. 694-770-710)  
– rejon 10. 

Koordynatorem działań  
w zakresie zimowego utrzy-
mania dróg ze strony ZDM 
jest Andrzej Razmus, z którym 
można kontaktować się telefo-
nicznie, dzwoniąc pod numer: 
607-606-225. Wspierać go będą 
wyznaczeni pracownicy Zarządu, 
którzy będą sprawdzać jakość 
wykonanych prac. Lista osób 
odpowiedzialnych za to zadanie 

wraz z numerami telefonów  
i terminami dyżurów jest do-
stępna na stronie internetowej 
ZDM. Ponadto przez całą dobę 
można zgłaszać postulaty i uwa-
gi na temat akcji do dyspozytora 
Centrum Ratownictwa Gliwice 
– tel. 32/231-98-76.

Przypominamy także, że od- 
śnieżaniem tras A1 i A4 w ob-
rębie Gliwic i zjazdów autostra-
dowych zajmuje się Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad. – Warto też pamiętać, 
że niektóre drogi w mieście 
znajdują się w gestii spółdziel-
ni i wspólnot mieszkaniowych 
i to one są odpowiedzialne za 

odśnieżanie swoich terenów  
– przypomina Jadwiga Jagieł-
ło-Stiborska, rzecznik prasowy 
ZDM. Natomiast usuwanie 
śniegu z chodników przy pry-
watnych posesjach należy do 
obowiązków właścicieli tych nie-
ruchomości. Nie jest to powin-
ność zarządcy dróg publicznych! 
Tę kwestię wyraźnie reguluje 
obowiązujące w naszym kraju 
prawo.                  (bom)

Szczegółowy wykaz ulic 
wchodzących w skład  

poszczególnych rejonów 
można znaleźć w dziale „akcja 
zima” na stronie internetowej

dRogI

WWW.ZDM.GLIWICE.PL

AKCJA ZIMA

MOżNA JECHAć

417 km dróg, 722 tys. m2 chodników i 5 firm gotowych do ich odśnieżania  
– akcja „Zima” już trwa

Mieszkańcy łabęd odetchnęli z ulgą. od ubiegłego 
tygodnia przejazd przez most nad Kanałem gliwickim  
w ciągu ul. Staromiejskiej odbywa się bez utrudnień. 

Wyeksploatowany obiekt 
przeszedł generalny remont, 
został dostosowany do aktu-
alnych potrzeb, poprawiło się 
bezpieczeństwo kierowców 
i pieszych. – Płyta pomostu 
została wzmocniona, ułożono 
izolację, wymieniono nawierzch-
nię jezdni i chodników, zamonto-
wano nowe barierki ochronne. 
Obecnie trwają ostatnie prace 
wykończeniowe i porządkowe. 
Zwiększyła się nośność mostu  
i obiekt czeka jeszcze próba ob-
ciążenia. Zostanie  przeprowa-
dzona w godzinach nocnych, tak 
by ograniczyć uciążliwości dla 
kierowców – informuje Jadwiga 
Jagiełło-Stiborska, rzecznik pra-

sowy Zarządu Dróg Miejskich. 
Koszt remontu jest szacowany 
na mniej więcej 1 milion złotych, 
a wykonawcą zadania jest spół-
ka SKANSKA. 

Prace trwały od czerwca, ale 
przy tej okazji realizowane były 
także inne ważne inwestycje. 
Dlatego harmonogram robót 
należało dostosować do potrzeb 
dwóch innych firm. Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji prowadziło bowiem w tym 
czasie budowę wodociągu nad 
kanałem, a Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej zajmował 
się pracami w obrębie śluzy.  
       (al)
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Anna Strzeszewska – nasza redakcyjna 
koleżanka – jest znana czytelnikom „MSI” 
przede wszystkim jako autorka tekstów 
historycznych, a także konkursów literac-
kich. Ostatnie dotyczyły twórczości Agathy 
Christie oraz historii o Sherlocku Holme-
sie. I nie ma się co dziwić, bo historie  
z dreszczykiem należą do jej ulubionych. 
Jednak Ania nie tylko dużo czyta, ale też 
sama pisze takie opowieści – bynajmniej 
nie tylko do szuflady. Ostatnio zdobyła 
główną nagrodę w konkursie na opowia-
danie kryminalne – „Co się przydarzyło 
pani M?” – organizowanym przez Dolno-
śląską Bibliotekę Publiczną we Wrocławiu. 
Zdaniem konkursowych jurorów jej praca 

to „świetnie skonstruowana, dynamiczna 
opowieść”. Wszystkich, którzy chcieli-
by ją przeczytać, odsyłamy na stronę  
www.wbp.wroc.pl do sekcji bocznej 
„Opowiadania kryminalne”. Ponadto mie-
siąc wcześniej jej opowiadanie „Bytom, 
Świetlik i Dorota” zostało wyróżnione  
w konkursie literackim ogłoszonym przez 
Urząd Miejski w Bytomiu i niebawem 
ukaże się drukiem w zbiorze „Bytomskie 
opowiadania”. Gratulujemy!

 (bom)

RozMowy o lePSzyM 
ŚwIecIe
Już po raz drugi młodzież z Technikum nr 8 w zespole Szkół ekono-
miczno-Technicznych w gliwicach-Sośnicy uczestniczyła w między-
narodowych warsztatach w ośrodku szkoleniowym Internationales 
haus Sonnenberg w górach hartzu w niemczech. 

Tym razem tematem tygodniowych 
spotkań był handel międzynarodowy 
i zjawisko globalizacji. Osiemnastu 
uczniów z Sośnicy wraz z grupą ze szkoły  
w Elmshorm rozwijało zagadnienie „Zaku-
pów dla lepszego świata”. Nastolatki uczest-
niczyły w grach symulacyjnych, pracowały  
w grupach w terenie i rywalizowały mię-
dzy sobą. Językiem dysput był angielski. 
– Uczniowie rozmawiali m.in. o ciężkich 
warunkach pracy w krajach rozwijających 
się, wytwarzających gros produktów 

obecnych na europejskich półkach. Dys-
kutowali też o roli organizacji Fair Trade 
– relacjonują Izabela Jazienicka i Agata 
Nakonieczny, anglistki z ZSE-T. Co na temat 
wyjazdu myślą sami uczniowie? – Każdy 
z nas wrócił do Polski z głową pełną wie-
dzy i z nadzieją, że za rok weźmie udział 
w podobnym wydarzeniu. Atmosfera 
tej konferencji sprawiała, że chciało się 
pracować i „szlifować” angielski do bólu  
– to cytat z internetowego forum szkoły.  
     (kik)

edUKacJa

woJSKo, PoezJa, 
oJczyzna

Klub 6. Batalionu Powietrzno-De-
santowego im. gen. dyw. E. Rozłubir-
skiego we współpracy z Agencją Arty-
styczną i Teatrem Muzycznym „Wit-Wit” 
zaprasza młodzież szkolną do wzięcia 
udziału w I Gliwickim Konkursie Piosen-
ki Polskiej (27 listopada) oraz w Konkur-
sie Recytatorskim „Ojczyzna w poezji” 
(28 listopada). Przeglądy odbędą się na 
scenie Sali Widowiskowej Klubu 6 BPD 
przy ul. Mieszka I 26. Zainteresowane 
osoby powinny zapoznać się z regula-
minami imprez, wypełnić karty zgłosze-
niowe i dostarczyć je do siedziby Klubu 
– osobiście, listownie lub elektronicznie 
(adres: Klub 6 BPD, ul. Mieszka I 26,  
44-121 Gliwice, tel. 32/231-32-93, 
32/461-42-81, e-mail: klub.6bpd@gma-
il.com). Szczegóły znajdują się na stronie 
internetowej: http://www.6bpdgliwice.
pl/klub-6bpd/119-konkursy.

BMc PRzyPoMIna
 Już wkrótce Stowarzyszenie BMC 
GLIWICE rozpocznie realizację projektu 
„Eko(logicznie) = Ekonomicznie, czyli 
odpadów mniej, naturze lżej” (II edycja).  
W przedsięwzięciu finansowanym ze 
środków miejskiego budżetu weźmie 
udział prawie 100 młodych ludzi z 3 gli- 
wickich szkół. Zapoznają się oni z eko- 
logicznym i ekonomicznym postępowa-
niem z odpadami, szczególnie w kontek-
ście wdrażania unijnych dyrektyw w tym 
zakresie. Podzielą się też doświadczenia-
mi oraz pomysłami na działania i biznes 
w obrębie ochrony środowiska, ekorecy-
klingu, biobudownictwa ekoenergetycz-
nego oraz odnawialnych źródeł energii. 
Najbardziej zaangażowani w projekt (po 
4 uczniów z każdej szkoły) wraz z opie-

kunami odwiedzą siedzibę Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych. 
 Do końca roku czeka ich cykl 6 zajęć 
komputerowych, 3 wyjazdy studyjne oraz 
3 wykłady międzypokoleniowe. Mowa 
o 8 dojrzałych gliwiczanach uczestniczą-
cych w kolejnej odsłonie bezpłatnego 
projektu BMC GLIWICE „Tutor dla Senio-
ra, czyli oczami dwóch pokoleń”. Oprócz 
wymiany praktycznej wiedzy i umiejęt-
ności podczas zajęć warsztatowych, se-
niorzy odwiedzą miejsca o szczególnych 
walorach edukacyjnych, kulturalnych, 
zdrowotnych i turystyczno-krajoznaw-
czych. Projekt jest współfinansowany 
ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach Rządowego Progra-
mu na rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych na lata 2012-2013. 

SENIOR  
w KUlTURze

„Zdrowy Senior Aktywny w Kultu-
rze” to nowa propozycja Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. – Chcemy poprzez 
szeroką, bezpłatną ofertę zachęcić 
seniorów do większej aktywności i uru-
chomienia swojego potencjału, m.in. 
do międzypokoleniowego dzielenia się 
swoimi doświadczeniami – mówi Kry-
styna Jurczewska-Płońska, prezes UTW.  
W ramach projektu współfinansowanego 
ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej (Rządowy Program na rzecz 
Aktywności Społecznej Osób Starszych 
na lata 2012-2013) przewidziano m.in. 
5-dniowy wyjazd do Zakopanego, w trak-
cie którego odbędą się wykłady, zajęcia 
nordic walkingu i aerobiku. Szykują się 
ponadto 4 stacjonarne prelekcje poświę-
cone tematyce zdrowotnej, warsztaty 
tańca, zajęcia dla olimpijczyków gliwic-
kiego UTW, a także forum regionalne 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.          (kik)

KaleJdoSKoP

BaJKowy PoRaneK
18 listopada Kino AMOK (ul. Dolnych 

Wałów 3) szykuje kolejne spotkanie  
z cyklu „Bajki i historie warte spotkania”. 
Filmowy poranek dla dzieci rozpocznie 
się o godzinie 11.00. Na dużym ekranie 
najmłodsi widzowie zobaczą współczes- 
ne animacje polskie: „Zielona kredka”, 
„Pamiętnik Florki”, „Bukolandia”, „Mami 
Fatale” i „Zajączek Parauszek”. Gościem 

specjalnym spotkania będzie Katarzy-
na Stoparczyk – dziennikarka radiowa  
i telewizyjna, prowadząca audycje „Za-
gadkowa niedziela” w radiowej „Trójce” 
i współautorka programu „Duże dzieci”, 
która przeczyta ulubioną bajkę i opowie 
o swojej pracy. 

                            (bom)

co nowego w MdK-U?
Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza 

na kolejne spotkanie z cyklu „Półnutą pół-
głosem”. 16 listopada w Starej Kotłowni  
(w budynku MDK przy ul. Barlickiego 3) od-
będzie się koncert poświęcony Januszowi 
Korczakowi. Aleksander Smoliński w towa-
rzystwie Anny Alicji Smolińskiej (skrzypce) 
oraz Elżbiety Szarek-Bukowskiej (klarnet) 
przypomni sylwetkę Starego Doktóra  
i jego „pedagogiki żartobliwej”. Początek – 
godz. 19.00. Wstęp jest wolny (obowiązują 
bezpłatne wejściówki, dostępne w MDK  
i przed imprezą). 

Natomiast 20 listopada warto zajrzeć 
do sali nr 30 MDK. Mieści się tam pra-

cownia rękodzieła artystycznego, którą 
prowadzi Jadwiga Zawada. – W najbliższy 
wtorek każdy, kto ją odwiedzi, będzie 
mógł się przekonać, że wystarczy trochę 
cierpliwości, zwinne dłonie i cienkie paski 
kolorowego papieru, by powstało coś nie-
powtarzalnego – opowiadają pracownicy 
MDK. Warsztaty tworzenia kartek metodą 
quillingu rozpoczną się o godz. 16.00.  
                  (bom)

WWW.MDK.
GLIWICE.PL

co SIę 
PRzydaRzyło 
ANNIE S.?
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Przy autostradowym węźle 
Gliwice-Sośnica powstaje han-
dlowy gigant – Europa Cen-
tralna. Jak informuje inwestor 
– firma Helical Poland – zakupy 
będzie można tam robić w mar- 
cu przyszłego roku. Wcześniej 
zapowiadano, że otwarcie na-
stąpi jesienią tego roku. – Zmia- 
na ta jest spowodowana pro-
blemami, jakie ma generalny 
wykonawca, spółka Polimex- 
Mostostal – wyjaśnia inwestor.  
– Z radością czekamy na powi-
tanie naszych klientów, którzy 
wezmą udział w atrakcyjnym 
programie otwarcia Europy Cen-
tralnej jeszcze przed Wielkanocą 

– mówi Jonathan Tinker, dyrek-
tor zarządzający Helical Poland.

W Europie Centralnej han-
dlowcy będą mieć do dyspo-
zycji 67 000 m2 powierzchni,  
z czego 80% jest już wynajęte.  
40 000 m2 zajmie park handlowy, 
czyli kilka oddzielnych, dużych 
sklepów. Natomiast 27 000 m2 

wypełni galeria handlowa ze 
120 mniejszymi sklepami pod 
jednym dachem. Do dyspozycji 
kierowców będzie 2300 miejsc 
parkingowych na wewnętrznym 
dziedzińcu. Na inwestycję w Gli-
wicach Helical Poland wyda po-
nad 150 milionów euro.  

 (al)

WWW.EUROPACENTRALNA.EU

Rozstrzygnięto XIII edy-
cję konkursu na „najlep-
szą Przestrzeń Publiczną 
województwa Śląskiego”.  
o ten tytuł walczyło sześć 
gliwickich obiektów. Juro-
rzy docenili trzy z nich. 

Przedsięwzięcie zorganizował 
zarząd województwa śląskiego 
we współpracy z katowickimi 
oddziałami Stowarzyszenia 
Architektów Polskich i Towarzy-
stwa Urbanistów Polskich. Jego 
celem jest promocja zmian jako-
ściowych przestrzeni publicznej  
i środowiska zamieszkania. 
Nagradzane są najciekawsze 
realizacje urbanistyczne i archi-
tektoniczne. 

W tegorocznej edycji przed-
sięwzięcia oceniano 43 realizacje 
z 28 miejscowości. Nasze miasto 
reprezentowało sześć obiektów: 
fontanna miejska na Placu 
Piłsudskiego, kryta pływalnia 
„Neptun” w Sośnicy, stadion 
miejski przy ul. Okrzei, zmoder-
nizowany Rynek, nowa siedziba 

Wydziału Architektury Politech-
niki Śląskiej przy ul. Strzody  
i Centrum Kultury Studenckiej 
„Mrowisko” przy ul. Pszczyńskiej. 

Jury konkursowe przyznało 
nagrody i wyróżnienia w czterech 
kategoriach: przestrzeń publicz-
na, zrewitalizowana przestrzeń 
publiczna, obiekt użyteczności 
publicznej i zrewitalizowany 
obiekt użyteczności publicznej. 
W tej ostatniej doceniono dwie 
gliwickie inwestycje. Dwie rów-
norzędne główne nagrody mar-
szałka otrzymała Politechnika 
Śląska w Gliwicach za adaptację 
stołówki akademickiej przy  
ul. Pszczyńskiej 85 na Centrum 
Kultury Studenckiej „Mrowisko” 
oraz przebudowę Studenckiego 
Domu Kultury przy ul. Strzody na 

potrzeby Wydziału Architektury. 
Z kolei kryta pływalnia „Neptun” 
w Sośnicy otrzymała wyróżnienie 
marszałka w kategorii „obiekt 
użyteczności publicznej”. 

Swojego faworyta mogli 
wskazać również mieszkańcy.  
W sumie oddali oni ponad 6 tys. 
głosów. „Nagrodę Internautów” 
otrzymał wodny plac zabaw na 
terenie Ośrodka Wypoczynko-
wego „Paprocany” w Tychach 
(3300 głosów). Na drugiej pozycji 
uplasowała się gliwicka fontanna 
przy Placu Piłsudskiego (1754 
głosy). W pierwszej dziesiątce 
znalazły się także: zmodernizo-
wany gliwicki Rynek (6. miejsce 
– 844 głosy), miejski stadion przy 
ul. Okrzei (7. miejsce – 753 głosy) 
i Wydział Architektury Politech-

niki Śląskiej (10. miejsce – 550 
głosów). Szczegółowe wyniki 
konkursu można znaleźć na stro-
nie www.slaskie.pl/npp. 

Rozstrzygnięciu konkursu na 
„Najlepszą Przestrzeń Publiczną 
Województwa Śląskiego” towa-
rzyszyło ogłoszenie wyników 
plebiscytu „Architektura Roku 
Województwa Śląskiego 2012”, 
organizowanego przez Stowa-
rzyszenie Architektów Polskich. 
Nagrodę Grand Prix tej rywa-
lizacji zdobył biurowiec firmy 
Infinite Dreams wzniesiony na 
terenie Centrum Edukacji i Biz-
nesu NOWE GLIWICE. To obiekt 
autorstwa Przemo Łukasika  
i Łukasza Zagały z bytomskiej 
pracowni Medusagroup. 

(bom)

PRZESTRZEń DOCENIONA
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centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko”

Kryta 
pływalnia 
„neptun”

aKTUalnoŚcI

ZAKUPY NA WIOSNę

http://www.europacentralna.eu
http://www.europacentralna.eu
http://www.slaskie.pl/npp
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KUlTURa

Gliwicki Teatr Muzyczny 
zaprasza natomiast na koncert 
Edyty Geppert. Artystka poja-
wi się na scenie przy Nowym 
Świecie 19 listopada. – Recital 
będzie okazją do wysłuchania 
najbardziej znanych utworów 
piosenkarki ze wszystkich jej 
albumów, ale także tych, które 
nigdy nie zostały wydane – za-
chęcają organizatorzy. Początek 
– godz. 19.00. 

Ta emanująca charyzmą 
artystka zachwyca swoim gło-
sem i interpretacją piosenek 
już prawie 30 lat. W swojej 
karierze wydała 13 albumów, 
z których połowa „pokryła się 
złotem”. Znana jest z tego, że 
z wielką starannością buduje 
swój repertuar. Jej precyzyj-
nie wyreżyserowane recitale 

są rzadką okazją usłyszenia 
prawdziwych perełek piosenki 
literackiej. Wśród autorów 
tekstów odnajdujemy: Magdę 
Czapińską, Agnieszkę Osiecką, 
Jacka Cygana, Marka Dagnana, 
Jerzego Ficowskiego, Jonasza 

Koftę, Wojciecha Młynarskiego 
i Andrzeja Poniedzielskiego,  
a wśród kompozytorów: Hen-
ryka Albera, Włodzimierza Kor-
cza, Seweryna Krajewskiego, 
Andrzeja Rybińskiego. 

              (bom)

Goran Krivokapić – jeden  
z czołowych gitarzystów klasycz-
nych młodego pokolenia – zagra 

18 listopada na scenie Centrum 
Edukacyjnego im. bł. Jana Pawła 
II (vis-à-vis katedry). Koncert  
w ramach XIV Międzynarodo-
wego Festiwalu Gitarowego 
rozpocznie się o godz. 18.00.

Utytułowany muzyk, uro-
dzony w dzisiejszej Czarno-
górze, ma na swoim koncie 
główne nagrody osiemnastu 
międzynarodowych konkursów. 
Goran Krivokapić koncertuje 
na całym świecie, występując 
w najbardziej prestiżowych 
salach koncertowych. Jako ar-
tysta, wykładowca oraz juror 
jest częstym gościem festiwali 
gitarowych oraz uniwersyte-
tów muzycznych. – Jego grę 
wyróżnia techniczna perfekcja 

i wirtuozeria, za której sprawą 
wyznacza nowe standardy, ale 
także charakterystyczna inter-
pretacja tak dawnej, jak i nowej 
muzyki. Wzbogaca repertuar 
gitarowy o własne, ciekawe 
transkrypcje muzyki baroku  
i klasycyzmu, a równocześnie 
współpracuje z kompozytorami 
współczesnymi – opowiada Ge-
rard Drozd, gliwicki kompozytor, 
gitarzysta i organizator imprezy. 
Podczas gliwickiego występu 
Krivokapić zaprezentuje utwo-
ry takich kompozytorów, jak:  
C. P. E. Bach, Guinga & A. Blanc, 
A. C. Jobim, M. Pereira, G. Drozd, 
J. S. Bach, A. José. Bilety na kon- 
cert będą dostępne przed wy-
stępem.

MUZYKA NA JESIEń
Jazzowa wIolInISTyKa, gITaRowa wIRTUozeRIa  
I lITeRacKa woKalISTyKa – To wyBRane PRoPozycJe 
MUzycznych SPoTKaŃ, KTÓRe SzyKUJĄ SIę  
w glIwIcach w naJBlIżSzych dnIach. KTo I gdzIe zagRa? 

15 listopada w Śląskim Jazz 
Clubie wystąpi Adam Bałdych 
Quartet. Lider grupy – skrzy-
pek, kompozytor i producent 
muzyczny – jest uznawany przez 
krytyków za nadzieję światowej 
wiolinistyki jazzowej oraz wir-
tuoza swojego instrumentu. 
Publiczność ceni go za osobo-
wość, wizerunek oraz świeże 
spojrzenie na muzykę. 

Na scenie ŚJC Adam Bał-
dych wespół z pianistą Pawłem 
Tomaszewskim, kontrabasistą 
Andrzejem Święsem i per-
kusistą Cezarym Konradem, 
zaprezentuje utwory ze swojej 
najnowszej płyty pt. „Imagina-
ry Room”. – Album pokazuje, 
że wiolinistyka jazzowa potrafi 
być zaskakująco nowoczesna,  
a sam Adam – pomimo młode-

go wieku – wyznacza nowe kie-
runki dla skrzypiec jazzowych. 
Bałdych przełamuje wszystkie 
stereotypy na temat skrzypiec, 
a jego ekspresja, niezwykła 
kreatywność i wirtuozeria nie 
pozostawiają złudzeń, dlaczego 

nazywany jest „Diabłem” – za-
chęcają organizatorzy koncertu. 
Impreza przy Placu Inwalidów 
Wojennych 1 rozpocznie się  
o godzinie 20.00.
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Muzeum w Gliwicach przy-
gotowuje wystawę poświęconą 
codzienności lat 70. na Górnym 
Śląsku. Zanim jednak wybie-
rzemy się do Willi Caro, aby 
wspominać czasy „bigosowego 
socjalizmu”, warto zajrzeć na 
gliwicki Rynek. Od 19 listopa-
da będzie tam prezentowana 
ekspozycja „Gliwice w obiek-
tywie Jana Suchana”. Złożą się 
na nią fotografie reportażowe 
autorstwa legendy śląskich 
fotoreporterów, który przez 
wiele lat z ogromną pieczoło-
witością rejestrował historię 
miasta i powiatu gliwickiego. 
Plenerowa wystawa będzie 
zwiastunem, a zarazem lokal-

nym dopełnieniem tego, co 
na ostatni weekend listopada 
szykują muzealnicy. 

W OBIEKTYWIE 
JANA SUCHANA

SPORY I DEBATY

A NA DESER...
„Mistrzowskie duety” to ty-

tuł listopadowego „Podwieczor-
ku Muzycznego w Willi Caro”.  
18 listopada przy ul. Dolnych 
Wałów 8a zagrają skrzypek Szy-
mon Krzeszowiec i pianista Woj-
ciech Świtała. Wykonają utwory 
Debussy’ego, Ravela i Schuber-

ta. Początek – godz. 16.00. Bile-
ty są dostępne w Centrum Infor-
macji Kulturalnej i Turystycznej  
(ul. Dolnych Wałów 3) oraz przed 
występem w Willi Caro. Na kon-
cert zapraszają Stowarzyszenie 
Klub Inicjatyw Kulturalnych  
i Muzeum w Gliwicach.

16 listopada w Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a) od-
będzie się kolejna „Debata 
Klubu Jagiellońskiego”. Temat 
spotkania brzmi: „Postmoder-
nistyczna Solidarność”. – Słowo 
„postmodernizm” – zwłaszcza 
w środowiskach prawicowych 
– wciąż traktuje się z dużą dozą 
podejrzliwości. Powszechna 
jest opinia, że jest ono zbieżne 
z takimi pojęciami, jak „relaty-
wizm” i „nihilizm”. Czy zatem 
określenie Solidarności mia-
nem ruchu postmodernistycz-
nego nie jest nadużyciem? Ta 
kwestia będzie przedmiotem 
listopadowej dyskusji – zapo-
wiadają gliwiccy muzealnicy. 
Do udziału w niej zaproszono 
Marka Kempskiego – byłego 

wojewodę śląskiego i Pawła 
Rojka – redaktora naczelnego 
„Pressji” i członka zarządu Klu-
bu Jagiellońskiego. Początek  
– godz. 17.00. Wstęp wolny. 

Dzień później, w tym sa-
mym miejscu, dr Jakub Węglorz 
z Uniwersytetu Wrocławskiego, 
wygłosi wykład pt. „Upusty 
krwi i przeczyszczenia – czy 
nowożytne praktyki medyczne 
mogły być skuteczne?”. – Pod-
czas spotkania zmierzymy się 
z mitami i stereotypami doty-
czącymi medycyny nowożytnej. 
Spróbujemy też odnaleźć echa 
dawnych poglądów w dzisiej-
szych czasach – zachęcają or-
ganizatorzy. Wykład rozpocznie 
się 17 listopada o godz. 16.00. 
Wstęp jest wolny. 
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http://www.youtube.com/watch?v=zvurbJFcy3I
http://www.youtube.com/watch?v=DXfw3si7utw
http://www.youtube.com/watch?v=2pdqLJj0FCo
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KAMERA NA MIASTO

BęDą GRAć W GRę?

FILMY NA WWW.GLIWICE.EU

31 października swoją światową premierę miała klasyczna gra akcji „Painkiller hell & damnation”. została bardzo dobrze przyjęta przez 
zagraniczne media. zapewne nie wszyscy wiedzą, że ten najnowszy i długo oczekiwany remake legendarnego shootera powstał w gliwic-
kim studiu The Farm 51, znanym już z serii „necroVision”. 

Zespół projektu założony został przez ludzi, którzy 
brali udział w produkcji pierwszego „Painkillera”. Grę 
zbudowano w oparciu o technologię Unreal Engine 3, 
dzięki czemu możliwe było uzyskanie znacznie atrak-
cyjniejszej oprawy. Jednak podstawowe zasady za-
bawy nie uległy zmianie. Gracz ponownie wciela się  
w uzbrojonego po zęby bohatera, który musi zmierzyć 
się z bardzo licznymi i groźnymi wrogami, a także ol-
brzymimi bossami. W odświeżonej wersji „Painkillera” 
gracze mogą korzystać z trybu multiplayera za pośred-
nictwem internetu lub sieci lokalnej. Dodatkowo moż-
na razem ze znajomymi przejść kampanię dla jednego 
gracza w trybie kooperacji.

– Ta gra to opowieść z gatunku fantasy o człowieku, 
który ma wypadek samochodowy, umiera i trafia do 
czyśćca. Wtrąciły go tam złe siły, które jednocześnie 
zmuszają go do tego, aby im służył i wykonał dla nich 
jakieś zadanie – mówi Wojciech Pazdur, dyrektor pro-
dukcji The Farm 51.

Produkt studia The Farm 51 Group spotkał się  
z pozytywnym odbiorem w opiniotwórczych mediach, 

a średnia ocen wystawionych grze kształtuje się na po-
ziomie 7,5 w 10-stopniowej skali. Robert Siejka, prezes 
The Farm 51 Group uważa, że stworzona w Gliwicach 
gra ma szansę na sukces. – Produkujemy grę w wersji 
angielskiej, a wydawca przygotowuje różne wersje 
językowe – francuską, włoską, a nawet chińską. W po-
łowie listopada będzie premiera polskiej wersji. Nie jest 
to jednak nasza pierwsza produkcja. Specjalizujemy 
się w tworzeniu gier z perspektywy pierwszej osoby. 
Uczestniczyliśmy również przy produkcji „Wiedźmina” 
– mówi Rober Siejka. 

The Farm 51 Group ma dwa oddziały – w Gliwi-
cach i w Katowicach. W sumie pracuje w nich blisko 
50 specjalistów od produkcji gier. Działalność firmy 
to głównie tworzenie wysokiej jakości gier wideo 
na różne platformy sprzętowe i dystrybucyjne.  
Obecnie spółka wdraża dwutorową strategię rozwoju. 
The Farm 51 będzie równocześnie zajmować się reali-
zacją autorskich projektów gier, jak również realizacją 
projektów na zlecenie. Ponieważ spółka posiada dwa 
niezależne biura oraz zespoły produkcyjne, planuje 

równoległe rozwijanie przynajmniej dwóch projek- 
tów gier.

Jak podkreśla Robert Siejka, firma zamierza nadal 
blisko współpracować z uczelniami technicznymi i arty-
stycznymi w celu pozyskiwania nowych pracowników. 
Obecnie prowadzone są m.in. rozmowy z przedstawi-
cielami Politechniki Śląskiej, dotyczące wspólnych pro-
jektów naukowo-badawczych związanych z rozwojem 
innowacyjnej technologii informatycznej, która będzie 
miała zastosowanie w tworzeniu gier 3D i innych apli-
kacji interaktywnych. 

(fid)

chcesz wiedzieć więcej?  
zobacz express Miejskiego  

Serwisu Informacyjnego  
z 14 listopada na  
www.gliwice.eu.

ZAJRZYJ DO TELEWIZYJNEGO ARCHIWUM!
OSTATNIO TAKżE M.IN.:

• „SYMPOZJUM KORCZAKOWSKIE” W GLIWICACH (ODCINEK Z 13 LISTOPADA)
• TAK ŚWIęTOWALIŚMY 11 LISTOPADA (ODCINEK Z 12 LISTOPADA) 

• MIASTO WYŚLE CI SMS-A Z INFORMACJAMI (ODCINEK Z 7 LISTOPADA)

http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-2-pazdziernika
http://www.thefarm51.com
http://www.gliwice.eu
http://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/express-msi-13-listopada
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-12-listopada-0
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-7-listopada
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-14-listopada
http://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka?tid=441
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ZŁOTE GODY

16 października w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości złoTych i dIaMenTowych godÓw. zorganizowano je w dwóch turach.  
z myślą o 21 parach przygotowano okolicznościowe medale i dyplomy „za długoletnie pożycie małżeńskie”. w bieżącym numerze „MSI” 
prezentujemy zdjęcie reprezentacji 10 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela 
miejskiego samorządu w pierwszej turze). w gronie obchodzących złote gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): henryka i Ma-
rian chymczukowie, genowefa i Krzysztof czajowie, Mirosława i włodzimierz drożdżowie, Maria i Józef gwoździowie, wiesława i Ryszard 
Knapczykowie, alicja i Jan Korbelowie, helga i zygmunt laskowscy oraz lucyna i Marian lewandowscy. Pamiątkowe odznaczenia czekały 
również na nieobecnych podczas uroczystości olgę i Mariana Bietkowskich, a także danutę i Jerzego Krochinów.                  (kik)

niektórzy oglądali być może telewizyjną transmisję z oficjalnych państwowych 
obchodów 11 listopada w warszawie. Ich milczącym świadkiem był pomnik 
Marszałka Piłsudskiego – niemal identyczny jak ten znany nam z gliwic! 

Przypadek czy świadome 
działanie? Tak już bywa, że 
odlewy tej samej rzeźby moż-
na zobaczyć w różnych miej-
scach. Dobrym przykładem 
jest „Chłopiec z łabędziem” 
Kalidego, obecny nie tylko  
w Gliwicach, ale też w Cho-
rzowie, Warszawie, a nawet  
w Niemczech. Za każdym 
razem to urokliwy element 
małej architektury. Podobnie 
dzieje się ze „Śpiącym lwem” 
ze skweru przy ul. Wyszyńskie-
go, de facto kopią lwa bytom-
skiego.

Niemniej gliwicki pomnik 
Marszałka różni się nieco od 
wersji warszawskiej. W zna-
nym nam „drugim wydaniu” 
(bo gliwicka rzeźba powstała 
po warszawskiej) autor postu-
mentu, artysta Tadeusz Łodzia-
na (1920 – 2011), poprawił 
niektóre elementy i ulepszył 
swoje dzieło. Nie jest to więc 
czysta replika rzeźby ze stolicy. 
Co więcej, „nasz” Piłsudski jest 
nie tylko ładniejszy, lecz też 
znacznie lepiej wyeksponowa-
ny. Marszałek z Warszawy stoi 

bowiem w pobliżu wielkiego 
placu parkingowego, przez co 
zwie się go (raz żartobliwie, 
raz złośliwie) „parkingowym”. 
Ponadto został ustawiony  
w ciągu osi ul. Saskiej, przo-
dem do Grobu Nieznanego 
żołnierza. W efekcie w trakcie 
uroczystości państwowych 
żołnierze Wojska Polskiego 
stoją do niego tyłem. Delikat-
nie rzecz ujmując, nie jest to 
właściwe. Co wrażliwsi od-
bierają to nawet jako głęboki 
dyshonor. 

Dla naszego pomnika wy-
brano bardziej odpowiednią 
lokalizację. Postument stoi  
w centrum miasta, w wyekspo-
nowanym miejscu, na dawnym 
założeniu osiowym projekto-
wanym przez Karla Schabika. 
Plac za gmachem Urzędu 
Miejskiego jakby czekał na 
Marszałka. Szpaler drzew 
po bokach stanowi w dzień 
piękną oprawę obiektu odla- 
nego w Gliwickich Zakładach 
Urządzeń Technicznych, nocą 
niebanalnie podświetlonego. 
W tej iluminacji kolorowe świa-

tła mi nie wadzą. Podkreślają 
miejsce przed pomnikiem. 
Białą barwę światła zarezer-
wowano dla zaakcentowania 
samej postaci Marszałka.

Wcześniej w tym miejscu  
tuż po wojnie znajdował się 
duży zbiornik wodny, a przed  
II wojną światową – postument 
przedstawiający tzw. górnika. 
Ach, zapomniałabym o obeli-
sku poświęconym żołnierzom 
radzieckim, który przez jakiś 
czas można było zobaczyć na 
samym końcu skweru. To już 
historia, jednak i ona czegoś 
uczy. „Pamięć tego, co było, 
daje nadzieję na lepszą przy-
szłość”.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków
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łaPeK niezwykle trudno 
znosi samotność i zamknięcie 
w boksie. Jest ciekawski, wszę-
dobylski i zabawny. Ma około  
5 lat i krzywą przednią łapkę 
(pozostałość po starym złama-
niu), co nie przeszkadza mu jed-
nak w sprawnym poruszaniu się. 
Jest bardzo łagodny.

Chcesz przygarnąć psa 
lub kota? Adopcje organizuje 
Schronisko dla Zwierząt, dzia-
łające w Gliwicach-Sośnicy przy  
ul. Wschodniej, od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 10.00 
do 16.00 oraz w soboty od 10.00 
do 15.00. 

Kontakt: 
tel. 32/305-09-43 
e-mail: ts@mzuk.pl
www.mzuk.gliwice.pl 

„Mam szansę pójść do przedszkola – dodatkowa oferta edukacji przedszkolnej” projekt reali-
zowany w ramach Poddziałania 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania 
edukacji przedszkolnej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

dodaTKowy naBÓR dzIecI  
do PUBlIcznych PRzedSzKolI glIwIcKIch 

Beneficjent: Miasto Gliwice
cel projektu: Wzrost dostępności do edu-
kacji przedszkolnej poprzez utworzenie do-
datkowych miejsc przedszkolnych dla dzieci  
w wieku 3-5 lat w: Przedszkolu Miejskim nr 20, 
Przedszkolu Miejskim nr 23, Przedszkolu 
Miejskim nr 28 i Przedszkolu Miejskim nr 34.

Termin realizacji projektu: I 2013 - XII 2013 
oraz trwałość projektu I 2014 - XII 2014

dodatkowe informacje: podstawa progra-
mowa realizowana w godz. 13.00-18.00,  
w tym zajęcia specjalistyczne zmierzające 
do wyrównywania szans edukacyjnych (lo-
gopedyczne, gimnastyka korekcyjna, korek-
cyjno-kompensacyjne dla dzieci), wyprawka 
przedszkolaka (pakiet dla dziecka), pomo-
ce edukacyjne, wycieczki, konkursy, obiad  
i podwieczorek. 
Rodzice nie ponoszą żadnych kosztów zwią-
zanych z utrzymaniem dziecka w przedszkolu.

zapisy dzieci do nowych oddziałów przed-
szkolnych odbędą się od 6 listopada do  
15 grudnia 2012 r. w:

• Przedszkolu Miejskim nr 20, ul. Pszczyń-
ska 18 (osiedle Trynek), kontakt: 32/239-
13-61, www.pm20gliwice.republika.pl 
lub www.pm20gliwice.szkolnastrona.pl

• Przedszkolu Miejskim nr 23, ul. Królowej 
Bony 6 (centrum), kontakt: 32/231-29-
25, www.pm23gliwice.edupage.org 

• Przedszkolu Miejskim nr 28, ul. Paderew-
skiego 74 (osiedle Obrońców Pokoju), 
kontakt: 32/279-43-84, www.pm28gli-
wice.freehost.pl

• Przedszkolu Miejskim nr 34, ul. Chat-
ka Puchatka 9 (dzielnica Łabędy),  
kontakt: 32/234-25-17, www.gliwice-pu-
chatka.pl

lub kontakty osobiste.

Szczegółowych informacji na temat projektu 
udziela Zuzanna Antosik – dyrektor PM34 
(tel.: 32/234-25-17).

do pobrania: karta zgłoszenia dziecka do 
przedszkola (dostępna w przedszkolach lub 
na stronach WWW). 

ogłoSzenIa

Na podstawie art. 6 ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 18 grudnia 2008 r. nr 223, poz. 1458) oraz rozporządzenia Rady Ministrów 
z 18 marca 2009 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego 
(DzU z 27 marca 2009 r. nr 50, poz. 398)

dyrektor Szkoły Podstawowej nr 36 w gliwicach  
ogłasza nabór na wolne stanowisko głównego księgowego

1. nazwa i adres jednostki (miejsce 
wykonywania pracy): 
Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6, 
44-100 Gliwice.

2. określenie stanowiska urzędniczego:
Stanowisko: główny księgowy
Wymiar czasu pracy: ½ etatu (docelowo 
1 etat)

3. określenie wymagań niezbędnych: 
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• posiadanie pełnej zdolności do czyn-

ności prawnych oraz publicznych,
• niekaralność za przestępstwo prze-

ciwko mieniu, obrotowi gospodarcze-
mu, działalności instytucji państwo-
wych oraz samorządu terytorialnego, 
przeciwko wiarygodności dokumen-
tów lub za przestępstwo skarbowe,

• bardzo dobra umiejętność obsłu-
gi komputera (pakiet MS Office,  
MS Excel, Qwant, Ksat i/lub Vulcan),

• umiejętność pracy w zintegrowanych 
systemach informatycznych,

• doskonała znajomość przepisów  
w zakresie Ustawy o rachunkowości, 
Ustawy o finansach publicznych, 

• nieposzlakowana opinia,
• stan zdrowia pozwalający na zatrud-

nienie na proponowanym stanowisku,
• dyspozycyjność.

Spełnienie jednego z poniższych wa-
runków:
1) ukończenie ekonomicznych jed-

nolitych studiów magisterskich, 
ekonomicznych wyższych studiów 
zawodowych, uzupełniających eko-
nomicznych studiów magisterskich 
lub ekonomicznych studiów pody-
plomowych i posiadanie co najmniej 
3-letniej praktyki w księgowości,

2) ukończenie średniej, policealnej lub 
pomaturalnej szkoły ekonomicznej 
i posiadanie co najmniej 6-letniej 
praktyki w księgowości,

3) wpisanie do rejestru biegłych rewi-
dentów na podstawie odrębnych 
przepisów,

4) posiadanie świadectwa kwalifikacyj-
nego uprawniającego do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych lub 
certyfikat księgowy wydany na pod-
stawie odrębnych przepisów.

4. określenie wymagań dodatkowych: 
• znajomość zasad księgowości bu-

dżetowej, planu kont i klasyfikacji 
budżetowej oraz zasad gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych 
i dyscypliny finansów publicznych,

• umiejętność sporządzania analiz da-
nych statystycznych, tworzenia pro-
gnoz, zestawień, planów w oparciu  
o materiały źródłowe i przewidywane 
założenia,

• odpowiedzialność, sumienność, za-
angażowanie i samodzielność,

• konsekwencja w realizowaniu zadań, 
dokładność, rzetelność, termino-
wość,

• komunikatywność i umiejętność 
pracy w zespole, nawiązywanie kon-
taktów i współpracy z instytucjami 
zewnętrznymi,

• dodatkowym atutem będzie doświad-
czenie zawodowe na stanowisku 
głównego księgowego w jednostce 
budżetowej.

5. zakres zadań wykonywanych na 
stanowisku:
• prowadzenie konta dochodów sa-

morządowej jednostki budżetowej, 
Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych,

• dekretacja i księgowanie dokumen-
tów zgodnie z przepisami i zasadami 
obowiązującymi w samorządowej 
jednostce budżetowej,

• wykonywanie dyspozycji środkami 
pieniężnymi z rachunków jednostki,

• dokonywanie przelewów drogą elek-
troniczną,

• dokonywanie wstępnej kontroli 
zgodności operacji gospodarczych  
i finansowych z planem finanso- 
wym,

• dokonywanie wstępnej kontroli kom-
pletności i rzetelności dokumentów 
dotyczących operacji gospodarczych 
i finansowych,

• współtworzenie projektu budżetu 
oraz harmonogramu wydatków,

• współtworzenie projektów przepisów 
wewnętrznych,

• terminowe sporządzanie sprawozdań 
budżetowych i innych do analizy eko-
nomicznej,

• wystawianie rachunków od sprzeda-
nych i zakupionych towarów i usług,

• obsługa księgowa stypendiów szkol-
nych,

• szczegółowy zakres wykonywanych 
zadań określi przydział czynności.

6. Informacja o warunkach pracy na 
stanowisku:
Praca biurowa w systemie jednoz-
mianowym z monitorem ekranowym,  
w obiekcie nieprzystosowanym do po-
trzeb niepełnosprawnych. 
W styczniu 2012 r. wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych wynosił 0%.

7. wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
a) list motywacyjny,
b) CV z dokładnym opisem przebiegu 

pracy zawodowej,
c) kserokopie dokumentów potwierdza-

jących posiadane wykształcenie,
d) kserokopie dokumentów potwier-

dzających niezbędne kwalifikacje  
i uprawnienia zawodowe,

e) kserokopie świadectw pracy doku-
mentujących wymagany staż pracy 
lub zaświadczenie w przypadku kon-
tynuacji zatrudnienia,

f) kserokopie dokumentu potwierdza-
jącego obywatelstwo polskie,

g) oświadczenie o korzystaniu z pełni 
praw publicznych, pełnej zdolności 
do czynności prawnych,

h) oświadczenie o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie lub 
kopia aktualnego Zapytania o udzie-
lenie informacji o osobie z Krajowego 
Rejestru Karnego,

i) ewentualne referencje od dotychcza-
sowych pracodawców,

j) podpisana klauzula o wyrażeniu zgo-
dy na przetwarzanie danych osobo-
wych, o treści: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobo-
wych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (DzU z 2002 r.  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.).

Osoba wybrana do zatrudnienia będzie 
zobowiązana do przedstawienia orygi-
nału aktualnego Zapytania o udzielenie 
informacji o osobie z Krajowego Rejestru 
Karnego.

8. Termin i miejsce składania ofert:
Wymagane dokumenty aplikacyjne nale-
ży złożyć w sekretariacie szkoły lub prze-
słać do 22 listopada 2012 r. do godziny 
15.00 na adres: Szkoła Podstawowa  
nr 36, 44-100 Gliwice, ul. Robotnicza 6, 
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: 
„Nabór na stanowisko głównego księ-
gowego w SP 36 w Gliwicach”.
Aplikacje niekompletne lub złożone 
po terminie nie będą rozpatrywane.  
W przypadku wysłania ofert pocztą de-
cyduje data wpływu dokumentów do 
sekretariatu Szkoły Podstawowej nr 36 
w Gliwicach.

Na rozmowę kwalifikacyjną kandydaci, 
którzy spełnią wymogi zawarte w ogło-
szeniu o naborze, zostaną zaproszeni 
telefonicznie do 28 listopada 2012 r.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy,  
a nieodebrane po trzech miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/231-25-63, 
wew. 27.

Ogłoszenie o wyniku naboru będzie 
umieszczone na stronie internetowej 
BIP oraz na stronie internetowej Szkoły 
Podstawowej nr 36.

Przedsiębiorstwo  
wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w gliwicach,  
ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu otwartego organizowanego według proce-

dur określonych Regulaminem PWiK Gliwice pn.

Remont pomp do ścieków.

Termin składania ofert:  
20 listopada 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
20 listopada 2012 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale ogłoszenia  

i komunikaty

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

UWAGA! Oferty  

z 8 listopada  

2012 r.

osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefonicz-

ny z PUP gliwice, Plac Inwalidów wojennych 12,  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, 

tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informuje
• cukiernik/piekarz – wykształcenie zawodowe lub 

średnie, tytuł co najmniej czeladniczy, samodzielna 
produkcja pieczywa, obsługa pieca piekarniczego, 
produkcja ciast z wykańczaniem ciast tortowych, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Pyskowice;

• instalator serwisant sieci – doświadczenie w bran-
ży, prawo jazdy kat. B, instalacje teletechniczne 
w budynkach, montaż orurowania i koryt tele-
technicznych PCV, okablowania, skrzyń (telewizja, 
internet), montaż anten, miejsce pracy: Gliwice;

• kierownik utrzymania ruchu – wykształcenie 
średnie techniczne lub wyższe, mile widziane do-
świadczenie, uprawnienia energetyczne G1/2/3 
lub uprawnienia UDT, uprawnienia pedagogiczne, 
prowadzanie szkoleń na terenie Polski;

• magazynier – wykształcenie min. zawodowe, do-
świadczenie w pracy na magazynie, umiejętność 
obsługi wózka widłowego, rozładunek, przyjmo-
wanie towaru, kontrola jakościowa, kompletacja 
i przygotowanie zamówień, drukowanie kodów  
i etykiet, umowa-zlecenie, miejsce pracy: Gliwice;

• palacz co – wykształcenie zawodowe lub śred-
nie, mile widziane doświadczenie zawodowe jako 
palacz, mile widziane dodatkowe uprawnienia 
do sieci energetycznych, obsługa kotłowni, praca  
w ruchu ciągłym, miejsce pracy: Paczyna;

• pośrednik w obrocie nieruchomościami – wy-
kształcenie min. średnie, mile widziane doświad-
czenie zawodowe, własny samochód osobowy, 
pozyskiwanie i obsługa klienta, miejsce pracy: 
Gliwice.

INFORMACJE

PRZETARGI

o ogłoszeniu postępowania  
prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego pod nazwą

zespół Szkół ogólnokształcących 
nr 12, ul. Płocka 16 w gliwicach  

– termomodernizacja  
i modernizacja budynku.

Termin składania ofert:  
23 listopada 2012 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
23 listopada 2012 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale ogoszenia i komunikaty / zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Na podstawie art. 35 Usta-
wy o samorządzie gminnym   
i § 56 Statutu Miasta Gliwice 
Prezydent Miasta ogłasza 
konsultacje w sprawie zmiany 
statutu Osiedla Sośnica.

Zmiana statutu będzie 
polegać na zmniejszeniu licz-
by członków Rady Osiedlowej 
Sośnica z 21 do 15 osób. 
Według danych z 30 wrze-
śnia br. liczba mieszkańców 
Osiedla Sośnica spadła poni-
żej 20 000 i wynosi 19 790.  

W takim przypadku, zgodnie  
z Ustawą o samorządzie gmin-
nym, rada osiedlowa powinna 
liczyć 15 członków.

Zainteresowani mieszkań-
cy mogą przedstawiać swoje 
opinie w terminie do 23 listo-
pada 2012 r.:
 pocztą elektroniczną – na 

adres: bpr@um.gliwice.pl;
 listownie – na adres: Urząd 

Miejski, Biuro Prezydenta  
i Rady Miejskiej, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice.

gliwicki Klub Sportowy PIaST Sa, ul. okrzei 20, 44-100 gliwice:

• unieważnia postępowanie na wynajem 
lokalu użytkowego położonego na terenie 
budynku stadionu miejskiego, wszczęte 
ogłoszeniem opublikowanym w „MSI” 18 
października 2012 r.; 

• anuluje ogłoszenie na wynajem lokalu 
użytkowego położonego na terenie bu-
dynku stadionu, które ukazało się w „MSI” 
8 listopada 2012 r.

ZMIANA STATUTU  
OSIEDLA SOŚNICA

KąCIK 
ADOPCYJNY

www.mzuk.gliwice.pl
http://www.pm20gliwice.republika.pl
http://www.pm20gliwice.szkolnastrona.pl
http://www.pm23gliwice.edupage.org
http://www.pm28gliwice.freehost.pl
http://www.pm28gliwice.freehost.pl
http://www.gliwice-puchatka.pl
http://www.gliwice-puchatka.pl
http://pwik.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
mailto:bpr@um.gliwice.pl
http://www.schronisko.gliwice.pl/index.html
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23722
www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=23471/1&p=2923
www.um.gliwice.pl/bip
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postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

opracowanie Programu  
ochrony środowiska przed hałasem

Termin składania ofert: 22 listopada 2012 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 22 listopada 2012 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale ogłoszenia i komunikaty / zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

ogłoSzenIa
NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

PRZETARGI

agencja Rozwoju lokalnego Sp. z o.o. w gliwicach,  
44-100 gliwice, ul. wincentego Pola 16,  

tel. +48 32/339-31-10, fax +48 32/339-31-17 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego  
ograniczonego mającego na celu sprzedaż  

nieruchomości opisanej poniżej

W skład mienia objętego przetargiem 
wchodzi nieruchomość położona w Gli-
wicach, obręb Nowe Gliwice, złożona  
z działki o numerze 14/34 i powierzchni  
0,4050 hektara, ujawniona w Księdze 
Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, 
prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwi-
cach. Nieruchomość ta stanowi własność 
Agencji Rozwoju Lokalnego Spółki z o.o.  
w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego  
z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności ARL 
Sp. z o.o. zostało ujawnione w Księdze 
Wieczystej.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot prze-
targu nie jest obciążona ograniczonymi pra-
wami rzeczowymi i nie jest przedmiotem 
zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod re-
alizację przedsięwzięć nowych technologii  
z branż: informatyka i telekomunikacja, bio-
technologia, materiały specjalne, systemy 
mikro- i elektromechaniczne. 
Przetarg odbędzie się w drodze ustnej licy-
tacji ceny m2 netto nieruchomości.
Minimalne postąpienie: 5 zł netto/m2

liczba postąpień: minimum jedno 
cena wywoławcza: 1 m2 nieruchomości 
netto 165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt 
pięć złotych i 00 groszy), 1 m2 nierucho-
mości brutto 202,95 zł (słownie: dwieście 
dwa złote i dziewięćdziesiąt pięć groszy).
cena netto całej nieruchomości o numerze 
14/34 – 668 250,00 zł (słownie: sześćset 
sześćdziesiąt osiem tysięcy dwieście pięć-
dziesiąt złotych i 00 groszy) – cena wywo-
ławcza całej nieruchomości.
cena brutto całej nieruchomości o nu-
merze 14/34 wraz z 23% podatkiem VaT 
wynosi 821 947,50 zł (słownie: osiemset 
dwadzieścia jeden tysięcy dziewięćset 
czterdzieści siedem złotych i pięćdziesiąt 
groszy) – cena wywoławcza całej nieru-
chomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wa-
dium w wysokości 20 000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia tysięcy złotych i 00 groszy) 
płatne na rachunek Agencji Rozwoju Lo-
kalnego sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984) w terminie do  
29 listopada 2012 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości roz-
pocznie się 29 listopada 2012 r. o godzinie 
10.00 w siedzibie organizatora przetargu 
– Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o.  
w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16.
Warunkiem udziału w przetargu jest wy-
kupienie „Specyfikacji istotnych warunków 
przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej po-
danym terminie oraz złożenie pisemnej oferty  
o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi 
dokumentami do 29 listopada 2012 r. do go-
dziny 9.30 w siedzibie organizatora przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpienia do prze-
targu, szczegółowy opis nieruchomości oraz 
informacje o dostępnej infrastrukturze za-
warto w „Specyfikacji istotnych warunków 
przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie 
organizatora przetargu w godz. 8.00-15.00, od 
poniedziałku do piątku od 15 listopada 2012 r.
cena specyfikacji wynosi 200 zł + 23% 
podatku VAT (słownie: dwieście złotych 
00/100 groszy + 23% podatku VAT), płatne 
na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego 
Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 
0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot 
wyłoniony w drodze przetargu od zawarcia 
umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na zasadach 
określonych w „Specyfikacji istotnych wa-
runków przetargu”.
Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gli-
wicach zastrzega prawo zamknięcia prze-
targu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku zakładu gospodarki Mieszkaniowej w gliwicach przy Placu 
Inwalidów wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do zbycia:
		nr 839-850 do 27 listopada 2012 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
		nr 833-834 do 20 listopada 2012 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do umieszczonych w nich nieruchomości. Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►		RyneK 2, lokal nr V, pow. 187,87 m2, 
II piętro, 7 pomieszczeń,  
2 korytarze, 2 pomieszczenia wc
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., godz. 
11.30 
cena wywoławcza: 459 900,00 zł 
wadium: 23 000,00 zł
wniesienie wadium do 3 stycznia 2013 r.
Termin oględzin: 18 grudnia 2012 r. od 
9.00 do 9.15

►		ul. zwycIęSTwa 16-18,  
lokal nr III, pow. 159,16 m2 + piwnica 
34,56 m2, parter, 5 pomieszczeń  
użytkowych, 2 pomieszczenia  
sanitarne, 4 korytarze i wc
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., 
godz. 12.00
cena wywoławcza: 1 638 500,00 zł
wadium: 82 000,00 zł
wniesienie wadium do 3 stycznia 2013 r.
Termin oględzin: 18 grudnia 2012 r. od 
9.30 do 9.50

►		ul. zwycIęSTwa 16-18,  
lokal nr VII, pow. 100,93 m2,  
parter, 7 pomieszczeń użytkowych, 
3 korytarze, wc
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., 
godz. 12.30 
cena wywoławcza: 1 041 300,00 zł
wadium: 52 100,00 zł
wniesienie wadium do 3 stycznia 2013 r.
Termin oględzin: 18 grudnia 2012 r. od 
9.30 do 9.50

►		ul. oKRzeI 11, lokal nr I,  
pow. 29,75 m2, parter,  
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 11.00 
cena wywoławcza: 90 700,00 zł 
wadium: 4600,00 zł

wniesienie wadium do 22 listopada 2012 r.

►		RyneK 2, lokal nr IV, pow. 105,98 m2, 
I piętro, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 12.00 
cena wywoławcza: 276 100,00 zł
wadium: 13 900,00 zł
wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.

►		ul. zwycIęSTwa 31, lokal nr III,  
pow. 74,19 m2, parter, oficyna,  
3 pomieszczenia, 2 pomieszczenia 
sanitarne, 2 wc, korytarz
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 10.00
cena wywoławcza: 244 900,00 zł
wadium: 12 300,00 zł 
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 20 listopada 2012 r. od 
9.00 do 9.15

►		ul. MeTalowcÓw 2, lokal nr I,  
pow. 85,22 m2 + piwnica 5,50 m2, 
parter, pomieszczenie główne, 
magazyn, biuro, pomieszczenie 
sanitarne 
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 10.30 
cena wywoławcza: 95 700,00 zł
wadium: 4800,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 21 listopada 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		ul. MeTalowcÓw 2, lokal nr II,  
pow. 112,83 m2, parter, 5 pomiesz-
czeń głównych, magazyn,  
3 pomieszczenia wc

Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 11.00 
cena wywoławcza: 149 900,00 zł
wadium: 7500,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 21 listopada 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		ul. PIaSTowSKa 3, lokal nr II,  
pow. 31,88 m2, parter,  
2 pomieszczenia, wc, korytarz
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 12.00
cena wywoławcza: 49 500,00 zł
wadium: 2500,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r. od 
14.45 do 15.00

►		ul. RyBnIcKa 9, lokal nr I, parter,  
pow. 80,02 m2, 6 pomieszczeń,  
2 korytarze, 1 pomieszczenie wc
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 12.30
cena wywoławcza: 241 300,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
wadium: 12 100,00 zł
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r. od 
13.40 do 13.50

►		ul. nowy ŚwIaT 4, lokal nr II, par-
ter, pow. 13,84 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 14.00 
cena wywoławcza: 29 000,00 zł
wadium: 1500,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r. od 
13.20 do 13.30

LOKALE NA SPRZEDAŻ

UŻYTKOWE

►		ul. JÓzeFa loMPy 3, oficyna,  
lokal nr 11, pow. 38,95 m2, parter, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka z wc, 
przedpokój
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 10.00
cena wywoławcza: 68 100,00 zł
wadium: 3500,00 zł
wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.

►		ul. oKRzeI 11, lokal nr 6, pow.  
122,61 m2, II piętro, 3 pokoje, 
kuchnia z 2 spiżarniami, przedpo-
kój, łazienka
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 10.30 
cena wywoławcza: 235 200,00 zł
wadium: 11 800,00 zł
wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.

►		ul. KRzywa 9b, lokal nr 1, pow.  
50,94 m2, parter, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 12.30 
cena wywoławcza: 105 800,00 zł
wadium: 5300,00 zł
wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.

►		ul. JÓzeFa loMPy 6, lokal nr 1a, 
pow. 28,07 m2, parter, 1 pokój, 
kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 13.00 
cena wywoławcza: 60 800,00 zł
wadium: 3100,00 zł
wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.

►		pl. InwalIdÓw woJennych 6, 
lokal nr 2, pow. 58,03 m2, II piętro,  
2 pokoje, kuchnia, wc
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 13.30

cena wywoławcza: 107 200,00 zł
wadium: 5400,00 zł
wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.

►		al. w. KoRFanTego 11,  
lokal nr 27, pow. 61,19 m2  
+ piwnica 4,11 m2, III piętro,  
2 pokoje, kuchnia, spiżarka,  
łazienka z wc, przedpokój
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 14.00 
cena wywoławcza: 123 300,00 zł
wadium: 6200,00 zł
wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.

►		ul. JÓzeFa loMPy 5, lokal nr 9,  
pow. 22,75 m2, IV piętro – poddasze, 
1 pokój, komórka, przedpokój  
z wnęką kuchenną
Termin przetargu: 26 listopada 2012 r., 
godz. 14.30 
cena wywoławcza: 41 700,00 zł
wadium: 2100,00 zł
wniesienie wadium do 22 listopada 
2012 r.

►		pl. JaŚMInU 10, lokal nr 3,  
I piętro, pow. 103,54 m2 + piwnice 
11,65 m2, 5 pokoi, kuchnia,  
2 przedpokoje, komórka, 2 wc
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 11.30 
cena wywoławcza: 108 600,00 zł
wadium: 5500,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 23 listopada 2012 r. od 
14.45 do 15.00

►		ul. JaSIŃSKIego 20, lokal nr 7,  
II piętro, pow. 49,51 m2 + piwnica 
3,00 m2, 2 pokoje, kuchnia,  
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 13.00

cena wywoławcza: 123 200,00 zł
wadium: 6200,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 19 listopada 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		ul. MIcKIewIcza 61, lokal nr 2, 
parter, pow. 34,56 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z wc
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 13.30 
cena wywoławcza: 80 700,00 zł
wadium: 4100,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 23 listopada 2012 r. od 
14.00. do 14.15

►		ul. dolnych wałÓw 17,  
lokal nr 15,I piętro (oficyna),  
pow. 50,19 m2 + piwnica 6,62 m2, 
1 pokój, kuchnia, pomieszczenie 
sanitarno-gospodarcze
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 14.30 
cena wywoławcza: 104 400,00 zł
wadium: 5300,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 20 listopada 2012 r. od 
9.25 do 9.40

►		ul. dolnych wałÓw 17,  
lokal nr 16, I piętro (oficyna), 
pow. 41,48 m2 + piwnica 4,41 m2, 
1 pokój, kuchnia, pomieszczenie 
sanitarno-gospodarcze
Termin przetargu: 30 listopada 2012 r., 
godz. 15.00
cena wywoławcza: 80 500,00 zł
wadium: 4100,00 zł
wniesienie wadium do 26 listopada 
2012 r. 
Termin oględzin: 20 listopada 2012 r. od 
9.25 do 9.40

MIESZKALNE

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w gliwicach, na parterze budynku przy  
ul. zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, sta-
nowiące własność gminy gliwice:
		nr 218-222/2012 do 26 listopada 2012 r.
		nr 224-227/2012 do 26 listopada 2012 r.
		nr 228-244/2012 do 27 listopada 2012 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, sta-
nowiące własność Skarbu Państwa:
		nr 24/SP/12 – zmiana – do 26 listopada 

2012 r.
		nr 35/SP/12 – zmiana – do 27 listopada 

2012 r.

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale ogłoszenia i komunikaty / wykazy nieruchomości. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

http://www.arl.pl
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=23471/1&p=2815
www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23735
www.um.gliwice.pl/bip
www.um.gliwice.pl/bip
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23668
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23668
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23668
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23669
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23670
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ogłoSzenIa
NIERUCHOMOŚCI

zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w gliwicach  

przy ulicy dolnych wałów 11,  
działający w imieniu Prezydenta Miasta gliwice,  

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość 
stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRzeTaRg

1. ul. Królowej Jadwigi 6/2, front, parter 
(wejście do lokalu z bramy przejazdowej), 
lokal użytkowy o powierzchni 42,67 m2, 
składający się z 2 pomieszczeń i wyposa-
żony w instalacje: elektryczną – brak nie-
zależnego zasilania, wodną, brak pionu 
kanalizacyjnego i podejść kanalizacyjnych, 
WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan tech-
niczny lokalu – do remontu. 

cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 8,00 zł
wadium: 1024,00zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Jasna 11, front, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 38,90 m2, składający 
się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instala-
cje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC  
– w lokalu, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan 
techniczny lokalu – dobry.

cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 10,00 zł
wadium: 1167,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
1,00 zł

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

3. ul. daszyńskiego 15-17 i daszyńskie-
go 19-21, front, parter, lokal użytkowy  
o łącznej powierzchni 174,53 m2, lokal po-
łożony jest w dwóch nieruchomościach,  
tj. Daszyńskiego 15-17 i Daszyńskiego 19-21. 
Lokal składa się z dwóch części, które sta-
nowią połączoną całość gospodarczą. Część 
pierwsza lokalu o powierzchni 103,72 m2 
położona w nieruchomości Daszyńskiego 
15-17, składa się z 7 pomieszczeń. Część 
druga lokalu o powierzchni 70,81 m2 po-
łożona w nieruchomości Daszyńskiego 
19-21, składa się z 5 pomieszczeń. Lokal 
wyposażony w instalacje: elektryczną, wod-
no-kanalizacyjną, gazową, WC – w lokalu, 
ogrzewanie – etażowe gazowe do spraw-
dzenia (instalacja grzewcza i kocioł). Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 9,00 zł
wadium: 4712,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

II PRzeTaRg

Przyjmowanie dokumentów wymaganych 
do przystąpienia do przetargu odbędzie się 
30 listopada 2012 r. (piątek) od godz. 9.00 
do godz. 10.00 według kolejności adresów 
lokali podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310, 
III piętro - ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy 
Dolnych Wałów 11. Przetarg rozpocznie 
się 30 listopada 2012 r. (piątek) o godz. 
10.30 w pokoju 310 przy ul. Dolnych Wałów 
11 – III piętro.

warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
  wpłacenie wadium i przedłożenie dowo-

du wpłaty – kserokopii wraz z pisemną 
informacją o numerze konta, na które 
wadium to będzie mogło zostać zwró-
cone po rozstrzygnięciu przetargu,

  złożenie oświadczenia o zapoznaniu się  
z warunkami technicznymi lokalu, tre-
ścią regulaminu przetargu, wzorem 
umowy najmu (załącznik nr 2),

  złożenie oświadczenia o braku zobo-
wiązań wobec miasta z tytułu między 
innymi podatku, najmu dzierżawy (za-
łącznik nr 3),

  złożenie aktualnego odpisu z właści-
wego rejestru oraz umowy spółki cy-
wilnej, jeśli taką zawarto, albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, wy-
stawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu przetargu,

  osoby fizyczne, które nie prowadzą dzia-
łalności gospodarczej, składają oświad-
czenie o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej.

Wyżej wymienione dokumenty niebędą-
ce oryginałami muszą być potwierdzone 
za zgodność z oryginałem przez osobę 
uprawnioną do reprezentowania uczest-
nika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wpłacą określone  
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wa-
łów 11 – ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice  
nr konta 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą sta-
nu technicznego, wzorem umowy najmu, 
deklaracją wekslową można zapoznać się 
w Dziale Eksploatacji, pok. 312, ZBM I TBS 

Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, 
w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi 
okazać dokument tożsamości oraz oryginał 
dowodu wpłaty wadium, a osoba przystę-
pująca do przetargu w imieniu uczestnika 
przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty 
wadium, musi okazać dowód tożsamości 
oraz pełnomocnictwo szczegółowe no-
tarialnie poświadczone, upoważniające 
ją do podejmowania czynności prawnej  
w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udzia-
łu w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.

wpłacone wadium podlega:
  zaliczeniu na poczet pierwszych należno-

ści czynszowych z tytułu zawarcia umo-
wy najmu bez prawa żądania naliczania 
odsetek od tej kwoty,

  zwrotowi pozostałym uczestnikom, któ-
rzy przetargu nie wygrali, 

  zwrotowi w przypadku odwołania prze-
targu lub wycofania lokalu z przetargu,

  przepadkowi, jeżeli uczestnik, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy 
najmu w terminie 7 dni od daty roz-
strzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji or-
ganizatora przetargu weksel in blanco opie-
wający na wartość 6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związa-
ne z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie  
i na własny koszt zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek prezydenta miasta organizator 
zastrzega prawo odwołania przetargu bądź 
wycofania lokalu z przetargu bez podania 
przyczyny.
nieruchomości zostaną udostępnione  
w celu oględzin 20 listopada 2012 r. (wtorek):

1. ul. Królowej Jadwigi 6/2, parter:  
godz. 11.00 – 11.15
2. ul. Jasna 11, parter:  
godz. 10.00 – 10.15
3. ul. Daszyńskiego 15-17, 19-21, parter: 
godz. 9.30 – 9.45
4. ul. Na Piasku 3, parter (wejście od  
ul. Okopowej): godz. 10.30 – 10.45
5. ul. Rolników 280, parter:  
godz. 11.30 – 11.45

29 listopada 2012 r. o godzinie 10.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w gli-
wicach przy ul. zwycięstwa 21, w sali 
nr 142 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż prawa użyt-
kowania wieczystego nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej przy ul. odro-
wążów w gliwicach, obejmującej działkę 
nr 699 o pow. 0,0867 ha, obręb Sośnica, 
zapisanej w Kw nr gl1g/00046749/3.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.
cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 
177 500,00 zł
wadium: 18 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (j.t. DzU nr 177 z 2011 r., 
poz. 1054).

opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 699, 
obręb Sośnica, stanowi własność Skarbu Pań-
stwa, a prawo użytkowania wieczystego przy-
sługuje Gminie Gliwice do 5 grudnia 2089 r. 
Nieruchomość stanowi teren niezabudowany 
częściowo ogrodzony (w części ogrodzeniem 
betonowym). Posiada kształt regularny, zbli-
żony do prostokąta. Nieruchomość posia-
da bezpośredni dostęp do drogi publicznej  
ul. Odrowążów. Otoczenie nieruchomości stano-
wią tereny mieszkaniowe oraz kultu religijnego. 
Uzbrojenie w zasięgu działki w ulicy Odrowążów: 
sieć energetyczna, wodociągowa, kanalizacyjna  
i telekomunikacyjna. Przez teren działki prze-
biega przewód podziemny kanalizacyjny, wo-
dociągowy oraz elektroenergetyczny (w części 
zachodnio-północnej działki). W rejestrze grun-
tów nieruchomość oznaczona jest jako „Bi”, co 
oznacza: inne tereny zabudowane. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania:
Przeznaczeniem podstawowym dla tego terenu 
jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
natomiast przeznaczeniem uzupełniającym jest 
drobna wytwórczość i usługi. 
Obowiązują następujące zasady lokalizacji prze-
znaczenia:
		ustala się urządzenie usług lub drobnej wy-

twórczości wyłącznie w budynkach miesz-
kalnych,

		zakazuje się urządzenia usług rozrywki,  
a zwłaszcza dyskotek, kasyn i salonów gier, 
klubów nocnych i innych o podobnym stop-
niu uciążliwości dla otoczenia,

		zakazuje się lokalizacji drobnej wytwórczości 
mogącej potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego dzielnicę Sośnica-Pół-
noc w Gliwicach, zatwierdzonego uchwałą  
nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 10 czerwca 2010 r., dostępną na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu 
(zakładka „Biblioteka”).

opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego:
Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczyste-
go nieruchomości obejmującej działkę nr 699 
w obrębie Sośnica wynosi 1301,34 zł (kwota 
nieopodatkowana podatkiem VAT, ustanowiona 
5 grudnia 1990 r.). Wysokość opłaty może ulec 
zmianie w wyniku jej aktualizacji. Aktualizacja 
opłat następuje na podstawie art. 77 i 78 usta-
wy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami. Termin wnoszenia opłat z tytułu 
użytkowania wieczystego nieruchomości – do 
31 marca każdego roku. 

wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
18 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przele-
wu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 699, obręb Sośnica, imię 
i nazwisko osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na 
rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 23 listopada 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpła-
ty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko  
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi In-
teresantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
23 listopada 2012 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana 
na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 

ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nierucho-
mości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

1. ul. na Piasku 3, front, parter (wejście 
od strony ulicy Okopowej), lokal użytkowy 
o powierzchni 243,05 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instala-
cje: elektryczną – instalacja elektryczna do 
wymiany, brak instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej, WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 7,50 zł
wadium: 5469,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Rolników 280, front, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 51,67 m2, skła-
dający się z 1 pomieszczenia i wyposażony 
w instalacje: elektryczną – instalacja elek-
tryczna do wymiany, wodno-kanalizacyjną, 
WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan tech-
niczny lokalu – dostateczny.

cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 7,50 zł
wadium: 1163,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

7 grudnia 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w gliwi-
cach przy ul. zwycięstwa 21, w sali nr 146 (I piętro), rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabu-
dowanej, położonej w gliwicach przy ul. Rybnickiej 29, obejmującej dział-
kę nr 286 o pow. 0,5163 ha, obręb Trynek, zapisanej w księdze wieczystej  
nr gl1g/00059962/6.

cena wywoławcza nieruchomości:  
1 675 965,00 zł
wadium: 167 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 16 800,00 zł
Cena nieruchomości zwolniona z opodat-
kowania podatkiem VAT na podstawie 
art. 43, ust. 1, pkt 10 ustawy z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U.2011.177.1054 – j.t. z późn, zm.).

opis nieruchomości: 
Nieruchomość stanowi działka nr 286 poło-
żona w strefie śródmiejskiej miasta Gliwice 
przy ul. Rybnickiej 29, o ukształtowaniu 
regularnym, prostokątnym, teren płaski. 
Zagospodarowana urządzonym terenem 
zielonym, parkiem z wysokopiennymi drze-
wami liściastymi i iglastymi. Na działce znaj-
duje się utwardzony plac z kostki brukowej. 
Nieruchomość ogrodzona siatką stalową  
w ramie stalowej z bramą wjazdową, ma 
bezpośredni dostęp do drogi publicznej,  
tj. do ul. Rybnickiej. 
Nieruchomość jest wyposażona w następują-
ce media: energia elektryczna, sieć wodocią-
gowa, kanalizacja deszczowa i sanitarna, gaz, 
centralne ogrzewanie własne na opał stały. 
Udrażnianie i remont przyłącza kanalizacji 
znajdującego się na nieruchomości należy 
do jej właściciela.
Przez działkę nr 286 przebiega kabel teletech-
niczny stanowiący własność Telekomunikacji 
Polskiej, w związku z czym trwa postępowa-
nie mające na celu ustanowienie służebności 
przesyłu na rzecz tego operatora sieci.
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa użytkowa – stacja paliw, ulica Rybnicka 
wraz ze skrzyżowaniem z ulicą żwirki i Wigury 
i ulicy Czapli, skwer zielony Domu Współpracy 
Polsko-Niemieckiej, tereny zaadaptowane 
na tymczasowe ogródki działkowe oraz za-
budowa wolno stojąca, wielorodzinna trzy-
kondygnacyjna.
Nieruchomość zabudowana budynkiem,  
w którym znajdował się do niedawna Mło-
dzieżowy Dom Kultury, budynkiem miesz-
kalnym i zabudowaniami gospodarczymi.

Charakterystyka zabudowy:
1. Budynek Młodzieżowego Domu Kultury  
o pow. użytkowej 663,02 m2, w tym piwni-
ce 203,60 m2, 2-kondygnacyjny, murowany  
z cegły pełnej, wolno stojący. 
Obiekt jest przykładem willi wolno stojącej, 
wybudowanej w 1. poł. XX w., w stylu histo-
ryzującym (detal elewacji w formie pilastrów, 
płycin z rozetą), z częściowo zachowanym wy-
strojem w postaci oryginalnej stolarki drzwio-
wej oraz schodów prowadzących na piętro.
Dach konstrukcji drewnianej, kryty dachów-
ką. Schody międzykondygnacyjne konstrukcji 
drewnianej, stolarka okienna nowa, okna 
100% PCV, stolarka drzwiowa drewniana sta-
ra, podłogi i posadzki: panele podłogowe, 
parkiet, wykładzina PCV i płytki. Ściany: tynk 
cementowo-wapienny, malowany. Instalacje: 
elektryczna, gazowa, c.o. własne, na opał 
stały – instalacje o dużym stopniu zużycia.
Budynek w dobrym stanie technicznym. Na-
prawy wymaga poszycie dachu, wskazany 
doraźny remont elewacji i wnętrza.

2. Budynek mieszkalny o pow. użytkowej 
92,35 m2, w tym kotłownia 2,64 m2, 2-kondy-
gnacyjny ze strychem, wybudowany w okre-
sie przedwojennym, w technologii tradycyj-
nej, murowany z cegły pełnej. Budynek wolno 
stojący, niepodpiwniczony, dach konstrukcji 
drewnianej, kryty dachówką, okna PCV, drzwi 
drewniane, zużyte, podłogi posadzki: panele 
podłogowe i płytki. Wykończenie ścian: tape-
ta. Schody konstrukcji drewnianej, instalacje: 
elektryczna, gazowa, wod.-kan. Centralne 
ogrzewanie własne na opał stały – instalacje 
o dużym stopniu zużycia. Stan techniczny 
budynku średni.
Na parterze budynku znajduje się lokal o pow. 
47,26 m2 składający się z 5 pomieszczeń, ła-
zienki i WC oraz kotłowni. Lokal do remontu, 
stan techniczny średni.
Na piętrze lokal o pow. 45,09 m2, składający 
się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, WC i przedpo-
koju. Stan techniczny średni.

3. Budynek użytkowy – stolarnia o pow. 
użytkowej 89,46 m2, 1-kondygnacyjny, nie-

podpiwniczony, wolno stojący, dach kon-
strukcji drewnianej, dwuspadowy kryty papą. 
Posadzka betonowa. Budynek wyposażony 
w instalację elektryczną, stan techniczny 
budynku pogorszony.
W rejestrze gruntów działka nr 286 oznaczo-
na jest symbolem „Bi”, co oznacza inne tereny 
zabudowane oraz symbolem „Bz”, tj. tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe.
Na nieruchomości znajduje się przyłącze ka-
nalizacji deszczowej odwadniające działkę 
wraz z budynkiem. Udrożnienie i remont 
tego przyłącza pozostaje w gestii właściciela 
nieruchomości.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infra-
struktury technicznej wymaga uzgodnienia 
z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie-
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z jego przedmiotem. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istnieją-
cym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla te-
renu położonego w centralnej części miasta, 
obejmującego Centrum i Śródmieście mia-
sta, tzw. centralne tereny miasta (uchwała  
nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 22 grudnia 2005 r. opublikowana  
w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 14  
z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren położony 
w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 29, obejmują-
cy przeważającą część działki nr 286, obręb 
Trynek, oznaczony jest symbolem: 13 U, co 
oznacza tereny usług różnych – istniejące, dla 
którego ustalono następujące przeznaczenie: 
podstawowe: 
usługi różne, w tym komercyjne, 
uzupełniające: 
a) obiekty biurowe i administracyjne,
b) zabudowa mieszkaniowa,
c) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki 
pomocnicze z wyjątkiem inwentarskich),
d) dojazdy i parkingi,
e) uzbrojenie działki,
f) zieleń urządzona.
Natomiast niewielki wschodni fragment 
przedmiotowej działki oznaczony jest sym-
bolem: 018 KDG 1/2-1/4 – co oznacza: tereny 
ulic głównych – ulice główne do przebudowy 
i projektowane.

W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego budynek Młodzieżowego Do-
mu Kultury znajduje się w spisie obiektów 
chronionych prawem miejscowym. Właściciel 
jest zobowiązany uzgadniać wszelkie pra-
ce budowlane z Miejskim Konserwatorem 
Zabytków.
Nabywca nieruchomości zobowiązany jest 
do zapoznania się z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w centralnej części 
miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście 
miasta, tzw. centralne tereny miasta. Uchwa-
ła Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 grudnia 
2005 r., o której mowa wyżej, dostępna jest 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).
Po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
istnieje możliwość dokonania oględzin nie-
ruchomości.

wadium:
W przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium w wysokości 
167 600,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z za-
znaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
dz. nr 286, obręb Trynek, imię i nazwisko oraz 
PESEL osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 
5 grudnia 2012 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 5 grudnia 2012 r.  
do godz. 16.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu
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ZAWIADAMIA
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ogłoSzenIa
NIERUCHOMOŚCI

17 grudnia 2012 r. w zakładzie gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny  
przetarg nieograniczony na sprzedaż  
lokalu mieszkalnego nr 7 usytuowa- 
nego w budynku przy Ul. KłodnIc- 
KIeJ 16
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 27 lutego 2103 r.
Powierzchnia lokalu: 174,28 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak 
Skład lokalu: 6 pokoi, kuchnia, spiżarka, WC, 
łazienka, przedpokój
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
118/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 1234  
o powierzchni 420 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00024258/4
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 
W przetargu zorganizowanym 15 października 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 10.30 
do 10.45.
cena wywoławcza nieruchomości:  
351 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 3232,25 zł + 743,42 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie  
gruntu brutto: 3975,67 zł
wadium: 17 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 3520,00 zł

o godz. 10.30 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 6a usytuowa-
nego w budynku przy Ul. łUżyc- 
KIeJ 12
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 26 lipca 2110 r.
Powierzchnia lokalu: 14,18 m2

Skład lokalu: 1 pokój z aneksem kuchennym  
z dostępem do WC na klatce schodowej 
(części wspólne nieruchomości)
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
215/10000
nieruchomość gruntowa: działka nr 385  
o powierzchni 659 m2, obręb Politechnika, 
KW GL1G/00032788/7
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyte gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 7 września 
2012 r. wyłoniono nabywcę, który odstąpił  
od zawarcia umowy notarialnej.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 11.30 
do 11.45
cena wywoławcza nieruchomości:  
30 900,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 897,75 zł + 206,48 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 1104,23 zł
wadium: 1600,00 zł
Minimalne postąpienie: 310,00 zł

o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr 7 usytuowanego  
w budynku przy Ul. MITRęgI 1
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 7 listopada 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 28,63 m2

Skład lokalu: 1 pomieszczenie użytkowe i WC
Kondygnacja: poddasze
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
13/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 292  
o powierzchni 997 m2, obręb Centrum,  
KW GL1G/00024165/5

obciążenia nieruchomości:
W dziale III KW GL1G/00024165/5 ujawnione 
zostały wpisy dotyczące:
  roszczenia o zawarcie przyrzeczonej umo-

wy sprzedaży do 30 czerwca 2013 r.,
  roszczenia o zawarcie przyrzeczonej 

umowy sprzedaży do 31 grudnia 2013 r. 
w wyniku której strony dokonają zmiany 
odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
nr 10 w związku z przyłączeniem do tego 
lokalu mieszkalnego części strychu  
o powierzchni ok. 43,00 m2,

  roszczenie o ustanowienie odrębnej wła-
sności lokalu mieszkalnego o powierzchni 
użytkowej ok. 88,00 m2 położonego na 
poddaszu w budynku mieszkalnym obję-
tym niniejszą księgą wieczystą, w terminie 
do 31 grudnia 2013 r.,

  roszczenie o ustanowienie i kupno odrębnej 
własności lokalu mieszkalnego o powierzch-
ni użytkowej ok. 36,00 m2 położonego na 
poddaszu w budynku mieszkalnym objętym 
niniejszą księgą wieczystą, w terminie do  
31 grudnia 2013 r., 

  roszczenie o ustanowienie i kupno odrębnej 
własności lokalu mieszkalnego o powierzch-
ni użytkowej ok. 74,70 m2 położonego na 
poddaszu w budynku mieszkalnym objętym 
niniejszą księgą wieczystą, w terminie do  
30 czerwca 2013 r. 

wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 28 września 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r. od 13.10 
do 13.25
cena wywoławcza nieruchomości:  
18 400,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 838,00 zł + 192,74 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 1030,74 zł
wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie: 190,00 zł

o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 3 usytuowanego w bu-
dynku przy Ul. PRyMaSa S. wySzyŃ-
SKIego 14c
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 6 września 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 34,16 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
łazienka
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
40/10000
nieruchomość gruntowa: ul. Prymasa S. Wy-
szyńskiego 14a, b, c, d, działki nr 998/1, 999, 
1000, 1001, 1002, 1003, 1006, 1007, 1008, 
1009, 1010, 1011/1, 1016/1, 1785/1 o łącznej 
powierzchni 3652 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00030332/2
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 9.30 
do 9.45
cena wywoławcza nieruchomości:  
84 900,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 1141,75 zł + 262,60 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 1404,35 zł
wadium: 4300,00 zł
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

o godz. 12.00 rozpocznie się IV ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu użytkowego nr XXII usytuowanego 
w budynku przy RynKU 18
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 27 lutego 2103 r.

Powierzchnia lokalu: 361,11 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 14 pomieszczeń, sanitariat,  
2 korytarze, 5 pomieszczeń WC
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
85/1000
nieruchomość gruntowa: Rynek 18-19  
– Pl. Inwalidów Wojennych 1-3  
– ul. Zwycięstwa 1, działki nr 877, 878 o łącz-
nej powierzchni 1440 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00031735/4
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 27 kwietnia 
2012 r., 3 sierpnia 2012 r. i 28 września 2012 r. 
nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 12.30 
do 12.40
cena wywoławcza nieruchomości:  
308 400,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 9618,25 zł + 2212,14 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 11 830,39 zł
wadium: 15 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 3090,00 zł

o godz. 12.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż loka-
lu mieszkalnego nr 7a usytuowanego  
w budynku przy Ul. lelewela 1
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 6 sierpnia 2103 r.
Powierzchnia lokalu: 51,67 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
pomieszczenia higieniczno-sanitarne
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 4/100
nieruchomość gruntowa: działka nr 505  
o powierzchni 563 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00024687/0
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 6 grudnia 2012 r. od 9.30 
do 9.45
cena wywoławcza nieruchomości:  
118 400,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 1295,75 zł + 298,02 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 1593,77 zł
wadium: 6000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1190,00 zł

o godz. 13.00 rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 5 usytuowanego w bu-
dynku przy Ul. JaSIŃSKIego 11
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 20 listopada 2108 r.
Powierzchnia lokalu: 36,53 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, łazienka  
i przedpokój
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
46/1000
nieruchomość gruntowa: ul. Jasińskiego 
9-11, działki nr 867/2, 1358/1 o łącznej 
powierzchni 1148 m2, obręb Trynek,  
KW GL1G/00107799/4
oobciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%

W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 28 września 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r. od 11.30 
do 11.45
cena wywoławcza nieruchomości:  
87 000,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 2471,50 zł + 568,45 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 3039,95 zł
wadium: 4400,00 zł
Minimalne postąpienie: 870,00 zł

o godz. 13.30 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 11 usytuowanego  
w budynku przy Ul. czaJKI 26
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 20 marca 2101 r.
Powierzchnia lokalu: 37,85 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 
2/100
nieruchomość gruntowa: ul. Czajki 24-26, 
działka nr 719 o powierzchni 1474 m2, obręb 
Sikornik, KW GL1G/00030641/1
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 15 października 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r. od 12.30 
do 12.45
cena wywoławcza nieruchomości:  
109 300,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 1357,50 zł + 312,23 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 1669,73 zł
wadium: 5500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł

o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 16 usytuowanego w bu-
dynku przy al. w. KoRFanTego 5
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 11 kwietnia 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 90,71 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 4 pomieszczenia, 4 korytarze, 
pomieszczenie higieniczno-sanitarne, po-
mieszczenie gospodarcze
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 7/100
nieruchomość gruntowa: działka nr 539  
o powierzchni 871 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00037928/6
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń.
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 14.15 
do 14.30.
cena wywoławcza nieruchomości:  
199 800,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 3889,00 zł + 894,47 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 4783,47 zł
wadium: 10 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł

o godz. 14.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 7 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. zygMUnTa STaRego 41

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 29 sierpnia 2111 r.
Powierzchnia lokalu: 50,56 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka
Kondygnacja: poddasze
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
40/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 1505, 
1506 o powierzchni 1501 m2, obręb Nowe 
Miasto, KW GL1G/00022865/8
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
obciążona jest:
  nieograniczoną w czasie służebnością 

drogi – przejścia i przejazdu – pasmem 
biegnącym prostopadle od ulicy Zygmunta 
Starego po działce nr 1506 objętej księgą 
wieczystą GL1G/00022865/8  
i przez bramę budynku nr 41, usytuowa-
nego na działce nr 1505, objętej księgą 
wieczystą GL1G/00023334/4 – na rzecz 
każdoczesnych właścicieli i użytkowników 
wieczystych nieruchomości objętej księgą 
wieczystą GL1G/00084127/5, zabudowa-
nej zespołem garażowym;

  nieograniczoną w czasie służebnością 
przesyłu na działce 1506 objętej księgą 
wieczystą GL1G/00022865/8 w pasie 
odpowiadającym długości i szerokości 
urządzeń ciepłowniczych posadowionych 
na tej działce – w celu korzystania z tych 
urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem.

wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 6 grudnia 2012 r. od 10.30 
do 10.45
cena wywoławcza nieruchomości:  
132 600,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 3088,50 zł + 710,36 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 3798,86 zł
wadium: 6700,00 zł
Minimalne postąpienie: 1330,00 zł

o godz. 15.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 7 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. KaczynIec 15
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 7 października 2097 r.
Powierzchnia lokalu: 69,39 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, dostęp do 
WC w częściach wspólnych nieruchomości
Kondygnacja: poddasze
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
236/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 773  
o powierzchni 282 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00032181/2
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 13.20 
do 13.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
103 400,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 5299,75 zł + 1218,94 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 6518,69 zł
wadium: 5200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1040,00 zł

-------------------------------------------------------------

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie do 13 grudnia 2012 r. wadium na 
konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 
1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data 
wpływu wadium na konto Zakładu). 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia oraz szczegółowe warunki przetargu zostały opublikowane na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

http://www.um.gliwice.pl/bp/index.php?id=9884/1&i=23729
www.um.gliwice.pl/bip
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ogłoSzenIa
NIERUCHOMOŚCI

19 grudnia 2012 r. w zakładzie gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr IV usytuowanego  
w budynku przy Ul. zwycIęSTwa 12
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 30 grudnia 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 42,29 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 2 pomieszczenia, WC
Kondygnacja: parter, oficyna
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 17/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 1029  
o powierzchni 787 m2,obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00022671/1
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 3 sierpnia  
i 28 września 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 9.00 do 9.15.
cena wywoławcza nieruchomości:  
82 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 1005,75 zł + 231,32 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie  
gruntu brutto: 1237,07 zł
wadium: 4200,00 zł
Minimalne postąpienie: 830,00 zł

o godz. 10.30 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr VI usytuowanego  
w budynku przy Ul. zwycIęSTwa 12
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 30 grudnia 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 57,03 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 3 pomieszczenia, korytarz, 
łazienka, WC
Kondygnacja: II piętro, oficyna
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 23/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 1029  
o powierzchni 787 m2,obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00022671/1
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 3 sierpnia 2012 r. 
i 28 września 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 9.00 do 9.15.
cena wywoławcza nieruchomości:  
89 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 1360,50 zł + 312,92 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 1673,42 zł
wadium: 4500,00 zł
Minimalne postąpienie: 900,00 zł

o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 9-10 usytuowanego  
w budynku przy Ul. zwycIęSTwa 15
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 19 grudnia 2101 r.
Powierzchnia lokalu: 101,81 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 4 pokoje, kuchnia, 2 przedpoko-
je, 2 łazienki 
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 805/10000
nieruchomość gruntowa: działka nr 638  
o powierzchni 712 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00026427/4
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 15 października 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 10.00 
do 10.15.
cena wywoławcza nieruchomości:  
208 900,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 4564,25 zł + 1049,78 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 5614,03 zł
wadium: 10 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 2090,00 zł

o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 8 usytuowanego w bu-
dynku przy Ul. Jana Pawła II 17
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 3 lipca 2101 r.
Powierzchnia lokalu: 105,80 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, WC 
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 860/10000
nieruchomość gruntowa: działka nr 718  
o powierzchni 363 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00024219/9
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 12.00 
do 12.15.
cena wywoławcza nieruchomości:  
246 000,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 2159,50 zł + 496,69 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 2656,19 zł
wadium: 12 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 2460,00 zł

o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I usytuowanego 
w budynku przy al. w. KoRFanTego 27
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 5 sierpnia 2104 r.
Powierzchnia lokalu: 52,69 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 3 pomieszczenia i WC
Kondygnacja: parter 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 49/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 494  
o powierzchni 505 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00037926/2

obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń.
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 28 września 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 6 grudnia 2012 r. od 10.00 
do 10.15.
cena wywoławcza nieruchomości:  
154 900,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 1442,00 zł + 331,66 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 1773,66 zł
wadium: 7800,00 zł
Minimalne postąpienie: 1550,00 zł

o godz. 12.30 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości lokalowej położonej przy  
Ul. gRodoweJ 18/5
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą 183/1000 części gruntu. 
Powierzchnia lokalu: 76,36 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: 5,80 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
dostęp do WC na klatce schodowej
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 183/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 775  
o powierzchni 244 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00032180/5
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 3 sierpnia 
2012 r. i 8 października 2012 r. nie wyłoniono 
nabywcy.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 13.50 
do 14.05.
cena wywoławcza nieruchomości: 117 900,00 zł
wadium: 5900,00 zł
Minimalne postąpienie: 1180,00 zł

o godz. 13.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego 
w budynku przy Ul. PleBaŃSKIeJ 8-10
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 12 sierpnia 2097 r.
Powierzchnia lokalu: 73,03 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak 
Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, przedpo-
kój, dostęp do WC w częściach wspólnych 
nieruchomości
Kondygnacja: I piętro 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 6/100
nieruchomość gruntowa: działka nr 862  
o powierzchni 782 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00029771/1
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 
W przetargu zorganizowanym 8 października 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 12.50 
do 13.05
cena wywoławcza nieruchomości:  
131 500,00 zł, w tym:

cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 3736,25 zł + 859,34 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 4595,59 zł
wadium: 6600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1320,00 zł

o godz. 13.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 4 usytuowanego 
w budynku przy Ul. PleBaŃSKIeJ 8-10
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 12 sierpnia 2097 r.
Powierzchnia lokalu: 55,74 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak 
Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, pomieszczenie 
gospodarcze, dostęp do WC w częściach 
wspólnych nieruchomości
Kondygnacja: I piętro 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 5/100
nieruchomość gruntowa: działka nr 862  
o powierzchni 782 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00029771/1
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń. 
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 
W przetargu zorganizowanym 8 października 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 12.50 
do 13.05
cena wywoławcza nieruchomości:  
105 600,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 3113,75 zł + 716,16 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 3829,91 zł
wadium: 5300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł

o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I usytuowanego w bu-
dynku przy Ul. zygMUnTa STaRego 29
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 17 maja 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 47,37 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: brak
Skład lokalu: 2 pomieszczenia, korytarz, WC
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 39/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 1480  
o powierzchni 452 m2, obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00032322/3
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń.
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 6 grudnia 2012 r. od 11.00 
do 11.15
cena wywoławcza nieruchomości: 
199 400,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 901,75 zł + 207,40 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 1109,15 zł
wadium: 10 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł

o godz. 14.30 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego  
w budynku przy Ul. wRÓBlewSKIego 29
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 11 stycznia 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 35,54 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, dostęp do 
WC (znajdującego się w częściach wspólnych 
nieruchomości) z klatki schodowej 
Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: 7,40 m2

Kondygnacja: II piętro 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 231/1000
nieruchomość gruntowa: działka nr 758  
o powierzchni 386 m2, obręb Zatorze,  
KW GL1G/00046708/4
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 15 października 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r. od 13.40 
do 13.55
cena wywoławcza nieruchomości:  
65 700,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 4173,00 zł + 959,79 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 5132,79 zł
wadium: 3300,00 zł
Minimalne postąpienie: 660,00 zł

o godz. 15.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II usytuowanego w bu-
dynku przy Ul. KonaRSKIego 4
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 13 lutego 2101 r.
Powierzchnia lokalu: 82,27 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego 
– piwnicy: 21,58 m2

Skład lokalu: 3 pomieszczenia na parterze,  
2 pomieszczenia na I piętrze, klatka schodowa
Kondygnacja: parter i I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 1257/10000
nieruchomość gruntowa: działka nr 172  
o powierzchni 718 m2, obręb Politechnika, 
KW GL1G/00047154/2
obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
wolna jest od obciążeń
wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 11.00 
do 11.15
cena wywoławcza nieruchomości:  
122 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 5673,50 zł + 1304,91 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu brutto: 6978,41 zł
wadium: 6200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł

-------------------------------------------------------------

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie do 13 grudnia 2012 r. wadium na 
konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 
1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data 
wpływu wadium na konto Zakładu). 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Pełna treść ogłoszenia oraz szczegółowe warunki przetargu zostały opublikowane na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

http://www.piast-gliwice.eu/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
www.um.gliwice.pl/bip
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http://www.teatr.gliwice.pl/3,813,Nederlands_Dans_Theater_Live_in_HD__season_20122013.html

